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Hei, alle sammen!

Håper dere nyter denne fine årstiden med de 
firbeinte vennene. 

Håper alle sheltieeiere har med hundepose 
på tur. Inniblant hestehovene dukker det 
opp mye ekkelt etter slappe hundeeiere 
vinterstid.

En riktig fin vår ønskes dere alle.

Hilsen Hege og Vinny.
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LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
Årskonkurranser i bruksgrenene
Det har ikke vært noen som har deltatt i lydighetskonkurransen på en god del år nå, 
og det er varierende grad av deltakelse i rallylydighet. Vi mener man ikke kan bli årets 
hund når man er den eneste deltaker.
Vedtak: Fra og med 2022 blir årskonkurransen og årsprisene for lydighet av-
viklet. For at det skal kunne kåres en vinner i en hvilken som helst årskonkur-
ranse/klasse må det være minimum 3 deltakere.

Slå sammen utstillings- og aktivitetskomiteen
Vi er en nasjonal raseklubb og driver ikke med bruksaktiviteter. Vi har gjort et forsøk, 
men ser at bruksklubbene gjør en bedre jobb for å ivareta denne delen enn det vi har
kompetanse til. Det vil være mer hensiktsmessig å ta inn aktivitetskomiteen i utstillings- 
komiteen for å beholde kompetansen til f.eks. hovedarrangementet, medlemsbladet 
o.l. Vi sender henvendelse til komiteene fra styret om å ta dette videre.
Vedtak: Aktivitetskomiteen slås sammen med utstillingskomiteen.

Klubbkontakt i Buskerud
Hanne C Skogen er villig til å ta på seg vervet som klubbkontakt, vi ønsker henne 
velkommen!

Klubbkontakt i Rogaland
Rita Vik ønsker avlastning, vi takker for innsatsen.

Klubbkontakt i Finnmark
Denne er fortsatt vakant. Det er få sheltier og store områder her, som gjør det vanske-
lig å finne noen som kan skape aktiviteter.

Hei! 

Vi skriver nå 2022, og årets aller første medlemsblad! 

Vi alle sender  varme og takknemlige tanker til de som sørger for at vi får et så flott 
medlemsblad gang på gang. Stor takk til dere! 

Siden jeg først er inne på dette med å takke, vil jeg benytte anledningen til å takke 
alle som sørger for at aktiviteter i klubben, komiteer som er veldrevet, mine kollegaer i 
styret, klubbkontakter og alle som bidrar til at klubben fungerer. Tusen takk til alle dere 
som holder hjula igang, uten dere ingen klubb. 

Selv opplever jeg at styremøtene er hyggelige og kontruktive, alle har gode tanker på 
å få klubben videre på beste mulige måte. Dette gjør at vi har gode og kreative møter,  
det  gjør det frivillige arbeidet både lettere og mer inspirerende for alle . 

Vi nærmer oss årsmøtet. Ser frem til et positivt og energisk møte, gjerne med mye me-
ninger, men alltid med klubbens beste i alle diskusjoner og avgjørelser. Har du mulig- 
het, bli med på årsmøtet, da dette er for oss som er med i klubben.  

Ellers håper jeg at dere har hatt en fin vinter med mye kos og hygge med sheltiene. 
Jo mer jeg ser av hva slags gleder hundene våre gir oss, jo mer glad blir jeg for å ha 
hund, og skjønner at flere og flere ønsker seg ett firbent familiemedlem. 

Vi har jo dessverre fått en bombe i hundeverden, hvor NKK ble stevnet inn for retten, 
og foreløpig tapte saken. NKK har valgt å anke, dette berører oss alle sammen. 

Lykke til på utstillinger, stevner, treninger og all moro med hunden fremover, nyt tiden 
vi går inn i! 

 

Vennlig hilsen Geir Ottesen FULLCERTORDNINGEN - Vedtak på NKK RS 27.11.2021

NYTT  fra NKK

Det ble til NKKs Representskapsmøte 2021 fremmet forslag om at fullcertordningen 
gjøres gjeldende for alle raser i alle klubber og forbund med virkning fra 2021.

Vedtak: Fullcertordningen gjøres gjeldende for alle raser i alle klubber og forbund 
uten unntak med virkning fra 01.01.2022. 

Fullcertordningen kan ikke endres eller tas opp til ny behandling før det har gått 
minimum fem år.

Protokollen i sin helhet: https://www.nkk.no/getfile.php/132435825-
1638219423/Dokumenter/OmNKK/Organisasjonen/Representant-
skapsmøtet/Protokoll RS 2021_ferdig til signering - signert.pdf
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Dommerpresentasjon NSSK Trondheim 29. mai
Val Winfield, Oakcroft Shelties, UK

Da jeg begynte å vise ham i 2001, vant 
han minor puppy klassen på sin første 
championutstilling på Birmingham Na-
tional, og det var da jeg gjorde «feilen» å 
konvertere til utstillingsscenen. Så da en 
venn i 2003 hadde brukt Milo i avl og fått 
4 tisper, og selv om jeg sa at jeg ikke ville 
ha en tispe. Jeg overtalt til å ha en datt-
er fra ham, og jeg avlet på henne og fikk 
deretter gleden av å ha mitt aller første 
kull i 2005, som startet Oakcroft-linjen 
min. 

I 2010 var jeg også heldig å få en Ran-
nerdale tispe fra Ann Stafford, som selv 
om hun ikke havnet i utstillingsringen, var 
veldig innflytelsesrik i mitt oppdrett. Hun 
produserte mine to første champions, Ch 
Oakcroft Star Force JW “Cody”, som fikk 
sin tittel i 2016 og deretter hans halvbror 
Ch Oakcroft Prince Charming JW “Prince” i 
2017, som går tilbake til min første utstill-
ingshund Milo. 

I 2017 var jeg også heldig å få en Cody-
datter, Carolelen Classic Star By Oakcroft 
JW “Pixie”, som også har vunnet CC og 
Reserve CC rett før vi hadde Covid lock-
down. Men som andre, da det ikke var 
noen show, benyttet jeg anledningen å ha 
noen valper fra henne og min gamle herre- 
mann Oakcroft Cosmic Encounter “Cos-
mo”, og beholdt to lovende tisper som jeg 
har begynt å vise med suksess, sammen 
med Pixie igjen.

I 2018 fikk Oakcroft Goldsmith “Monty” et 
kull i Tsjekkia, og da jeg så potensialet i 
dem dro jeg for å se dem, og jeg bestemte 
meg for å ikke bare ha en gutt fra kullet, 
jeg spurte også om jeg kunne få en tispe. 
«Luca og Alisa» kom over uken før jul. 

Jeg har kunnet vise Luca, og han fikk sin 
JW rett før Covid lockdown, og i septem-
ber reiste han tilbake til fødestedet sitt 

Jeg hadde alltid vært glad i dyr fra jeg var 
veldig ung, og det var gjennom søsteren 
min at kjærligheten til shelties begynte da 
hun hadde en sobel sheltie kalt "Misty", 
som jeg elsket og jeg ønsket meg en selv. 

Det var også gjennom søsteren min, som 
pleide å avle og stille Rough Collies, som 
introduserte meg for handling i veldig ung 
alder. Jeg hadde vist et par av tispene 
hennes på noen Collie-utstillinger, og 
kvalifiserte meg til London & Provincial 
Collie Club Championship Show i 1965 for 
Crufts i 1966.

Jeg måtte vente lenge på å få min egen 
sheltie, og det var ikke før jeg giftet meg, 
og vi flyttet inn i vårt første hus, at jeg 
kunne få min egen i 1982. I mellomtiden 
samlet jeg sheltieminner og pynt, og leste 
alle bøkene jeg kom over om shelties. 

Jeg tenkte jeg skulle begynne å trene 
med min første sheltie «Shandy», siden 
jeg ville ha en fin og veloppdragen hund.
Det var da jeg kort tid etter dro på en 
uoffisiell utstilling og ble plassert at jeg 
ble oppmuntret til å begynne med konkur-
ranselydighet. Som hobby drev jeg også 
litt agility, da det begynte å bli populært, 
selv om det var lydighet jeg konsentrerte 
meg om, og hadde flere shelties som vant 
lavere klasser, for deretter å konkurrere i 
de mer avanserte A & B-klassene.

Selv om jeg hadde vært en jevnlig be-
søkende på Crufts for å se lydighets-
konkurransene, likte jeg også å se på 
rasebedømmelsen. Jeg hadde nevnt for 
en venn at jeg skulle ønske at en hund 
skulle kunne vises på utstilling, men det 
var ikke før i 2000 at dette skjedde, da 
jeg ble tilbudt muligheten til å ha min 
første utstillingshund "Milo", Kamarlee 
Laiderettes Milo JW. 

for å bli vist på World Dog Show. Der vant 
han åpen klasse med CAC, Res CACIB og 
Res Best Dog. Dagen etter var han på 
spesialutstillingen og vant åpen klasse 
med CERT, og har blitt tsjekkisk mester. 
Han har siden den gang også blitt vist i 
flere andre europeiske land, og fått flere 
cert og CACIB, og er på vei mot en inter-
nasjonal tittel. 

I de neste årene ble jeg også oppfordret 
til å begynne å dømme, og det var i 2008 
jeg hadde min første dommerutnevnelse. 
For å videreutvikle min kunnskap om ras-
en, har jeg deltatt på flere raseseminarer 
og vurderinger. 

Jeg har dømt på forskjellige utstillinger 
rundt om i Storbritannia, inkludert Scot-
tish Breeds og Yorkshire og English Shet-
land Sheepdog klubbs Open Show. Jeg 
hadde også en mulighet til å dømme på 
valpe- og veteranshowet i Norge i sep-
tember 2019, noe som absolutt var en 
fantastisk opplevelse. 

Jeg hadde også fullført Kennel Club-
kravene for å dømme på championutstill-
inger, og selv om jeg på grunn av Covid- 
pandemien ikke var i stand til å utføre 
min første CC-dommeravtale for Bourne-
mouth Canine Association i 2020, og  
ettersom utstillingene startet på nytt i juni 
i fjor, kunne jeg heldigvis fullføre avtalen 
i august 2021.

Val Winfield
Oakcroft Shelties

Oakcroft Prince Charming JW

Oakcroft Star Force JW

Oakcroft Star Force JW

Tekst og tegning: R. Allan. Oversatt til norsk av: R. Monsholm
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Dommerpresentasjon NSSK Ålesund 25. juni
Tracy Gartland, Arcot Shelties, UK

vennskap. Jeg har også dømt på Brit-
ish Collie og Northumberland Collie Club 
Open Shows, og skal dømme Yorkshire 
Collie Open Show i mai 2022, men tildeler 
ikke CC på Rough Collies for øyeblikket.

Nå for tiden har jeg mer glede av å se etter- 
kommerne av avlshundene mine vinne, 
enn å vinne selv. 

Jeg er spesielt stolt av arven som avdøde 
Arcot Snow Patrol har etterlatt seg, og 
champions han produserte i inn- og ut-
land, inkludert en Crufts BIR-vinner og 3 
UK Championship Show Group-vinnere.

Jeg viser og avler kun i veldig liten skala 
nå for tiden.

TRACY GARTLAND
ARCOT SHETLAND SHEEPDOGS

Jeg ble født inn i en hundefamilie. Arcot 
kennel ble etablert i 1948, og tilhørte opp-
rinnelig min bestemor i samarbeid med 
min mor og far. Kennelen var kjent for 
sine Langhårs Collies, og produserte 7 UK 
Champions og mange interkontinentale 
champions fra 1950-tallet, og til den siste 
Langhårs Collie Ch Arcot Anna Jane som 
ble Crufts CC-vinner tidlig på 1980-tallet. 
 
Min bestemor introduserte sheltiene i 
kennelen på 1950-tallet, men viste dem 
ikke. Jeg begynte å vise sheltiene rundt 
1979 i en alder av 16 år. 

Jeg har hatt mange suksesser i utstillings-
ringen og har stilt frem 2 britiske champi- 
ons, Ch Arcot Miss Tinna og Ch Marn-
ham Melady at Arcot. Andre Arcots jeg 
har avlet opp har vunnet cert og mange 
Res cert, Best In Shows og Best Puppy 
In Shows og førstepremier på Crufts. Jeg 
har også avlet 5 utenlandske champions. 
Jeg er ikke fargefiksert og liker alle farger.

Min første dommerutnevnelse på rasen 
var i 1981 og jeg tildelte cert for første 
gang i Storbritannia i 1991 på Darlington 
Ch Show, og har tildelt CC ved 11 anled-
ninger. 

Jeg har hatt privilegiet til å dømme i ut-
landet og til å møte mange herlige sheltie- 
mennesker underveis, i Belgia, Tysk- 
land, Finland, Norge, Italia, Russland og 
Sverige, og har knyttet mange varige 

Arcot Time To Remember

Arcot SnowpatrolArcot Time To Dance

Først vil jeg takke klubben for hyggelig in-
vitasjon til å dømme på utstillingen deres; 
det er virkelig en ære for meg å akseptere 
denne utnevnelsen og besøke det vakre 
landet deres igjen.

Jeg har vært involvert i Shetland Sheep-
dogs de siste 34 årene, men som barn 
hadde foreldrene mine begge jobbet 
fulltid og en hund var utelukket... 

Jeg har alltid ønsket meg en egen hund 
å elske og verne om, men måtte vente til 
jeg ble voksen og gift som 20-åring, før 
jeg fikk innfridd mitt høyeste ønske om å 
ha en for aller første gang.

Min første manns foreldre oppdrettet 
Shelties under Micsyldon-prefikset som 
først ble etablert tidlig på 1980-tallet. Jeg 
husker tydelig første gang jeg besøkte 
dem; Jeg ble umiddelbart betatt, og ble 
forelsket i denne vakre rasen, og visste 
fra det øyeblikket at jeg ville tilbringe 
resten av livet mitt viet til dem – ingen-
ting kan overbevise meg om at ikke dette 
var skjebnen på en eller annen måte! 

Det tok ikke lang tid før jeg eide mine to 
første Shelties (en tricolour og en sobel) 
og var henrykt over å bli med i kennelen.

Jeg ble oppmuntret til å melde meg inn i 
Mid-Western Sheltie Club. Alt startet deri-
fra ved hjelp av mange etablerte og flinke 
oppdrettere på den tiden, som mer enn 
gjerne tok meg under sine vinger og opp-
muntret meg til hobbyen, som jeg fort- 
satt er så takknemlig for. 

Veldig raskt begynte jeg å lære om ras-
en i detalj, inkludert å bli fortalt at min 
lille tricolor ikke var av god nok standard 
til å være en stamtispe, og jeg må selge 
henne som kjæledyr, men at sobelen min 
var mye bedre og veldig lovende. Jeg tok 
ivrig imot råd og ble videre oppmuntret 
til å vise min soble på lokale utstillinger 
(med mye nybegynneresuksess, hun var 
en Best in Show-vinner!). Jeg kunne ikke

Dommerpresentasjon NSSK Ålesund 26. juni
Joanne Hardy, Sandwick Shelties, UK

reise langt uten en bil og med to små barn 
å ta vare på, så hun ble ikke stilt en brøk-
del av det hun burde vært. Vi måtte stole 
på skyss, buss og drosje for å komme til 
utstillinger som var i nærheten. I dag ville 
hun lett ha fått tittelen sin; hun var en 
vakker tispe.

Tasha hadde bare ett kull, og hennes første 
datter produserte vår første Champion 
Micsyldon Summer Bramble, en tispe av 
utmerket kvalitet som lett fikk champion- 
tittelen fra bare noen få utstillinger, og 
oppnådde gruppeplasseringer med sine 
siste 2CC. 

Dessverre avlet ikke linjen videre da 
Bramble ikke klarte å få fram en levende 
valp, til tross for at hun hadde tre kull, et 
forferdelig og trist utfall.

Jeg giftet meg på nytt, og forlot dessverre 
Micsyldon-partnerskapet som hadde vart i 
9 år, og fortsatte derfra å avle og stille ut 
shelties under Sandwick-prefikset. Kenn-
elen har fortsatt hatt suksess gjennom 
årene med mange UK & Int Champions, 
CC og RCC vinnere til dags dato. 

Den høyt elskede og sterkt savnede 
Champion Tegwel Wild Ways of Sand-
wick (oppdrettet av mine mye savnede 
og nære venner Richard & Joan Stan-
ley), var en stor favoritt, og den eneste 
Sheltie-hann i rasens historie som vant en 
All Breeds Top Stud Dog-pris i Storbritan-
nia – denne rekorden er fortsatt ubeseiret 
den dag i dag, og han er fortsatt en av de 
mest kjente i rasen over hele verden. 

Jeg var beæret over å være med i styret 
til Midt-Western Shetland Sheepdog Club 
i 12 år, da jeg så inderlig ønsket å gi noe 
tilbake til rasen som jeg elsker så høyt.

Min ultimate favoritthanne, som jeg alltid 
har hatt en stor plass i hjertet mitt, var 
topp-produsenten Int & Multi Ch. Sand-
wick Boomerang – han forlot Storbritannia 
som ung på midten av 1980-tallet uten 
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å etterlate noen britiske avkom å avle på, 
så i 2001 ble det besluttet å bringe avlen 
hans hjem til Storbritannia. 

Vi importerte hans tett linjeavlede barne-
barn, DtJ Ch Unique of Silver-Shadow At 
Sandwick (avlet selvfølgelig av Miss Ur-
sula Langer), og hadde som far kvalitets- 
hannen Int Ch. Sandwick Silver Dollar. 

Allerede etter å ha bevist sin verdi som 
stamtispe (hun hadde allerede produsert 
fremtidens GB & Multi Ch Blue Hopes And 
Dreams of Silver-Shadow), var Nicky en 
superprodusent av Sams type. Alle mine 
nåværende hunder stammer fra henne. 
Som en gunst til Ursula, hadde jeg noen 
av Ursulas hunder i Storbritannia, hvorav 
3 vant cert i løpet av 2001. 

Nickys datter Hope ble hentet til Storbri-
tannia for å ta tittelen sin, og ved siden 
av å være toppvinnende tispe i Europa i 
2004, var jeg stolt over å stille henne til 
Top Sheltie & Runner Up Top Pastoral det 
året i Storbritannia (fra bare 9 show) før 
hun reiste hjem til Tyskland.

Jeg giftet meg på nytt for tredje gang, og 
da jeg fikk mitt fjerde barn Eve, og med 
påfølgende familieforpliktelser, var det 
noen kvalitetshunder som vant på de få 
utstillingene jeg deltok på i løpet av disse 
årene, men dessverre ikke stilt nok til å 
utnytte potensialet sitt.

I september 2017 kom jeg endelig seriøst 
tilbake til utstillingsringen. En av mine 
yngste det året var Champion Sandwick 
Stagelight JW (barnebarn av Sandwick

Twist of Fate JW), en av de mestvinnende 
valpene i Storbritannia i 2017 med kun 
en håndfull utstillinger på slutten av året. 
Han fikk sin britiske tittel med letthet året 
etter, bare 18 måneder gammel, og tok 
CC-ene på mindre enn en måned. 

Eddie fikk raskt følge i utstillingsringen av 
vår vakre tispe Champion Dippersmoor 
Joie De Vivre at Sandwick, som vant sin 
britiske tittel på 3 strake utstillinger, for 
så å vinne certet på Crufts i 2019.

Etter vår påtvungne covidpause, har vårt 
nåværende team vunnet jevnt over godt.
Jeg har noen spennende nye ungdommer 
dette året som venter på å få sin debut.

Jeg har dømt Shelties i Storbritannia 
siden 1993 og har dømt over hele verd-
en. Jeg er beæret over å ha blitt invitert 
til å dømme hanner på Crufts i 2025; en 
livsprestasjon. Jeg ser frem til å komme 
til favorittlandet Norge igjen og se noen 
herlige Shelties.

Ch Micsyldon Summer Bramble

Ch Sandwick Stagelight JW, hans far Sandwick 
Fortune Seeker & Ch Dippersmoor Joi De Vivre 

at Sandwick

Sandwick Silhouette - 
kullsøster til Ch Stagelight
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Fotokonkurranse
Norsk Shetland Sheepdog Klubb lager ny og moderne nettside! 

For at alle skal få lik mulighet til å promoteres på de nye nettsidene i uoverskuelig 

fremtid, avholder vi derfor en fotokonkurranse. Nettsidene vil lanseres i løpet av april.

1. plass: Forsidebilde (første bilde)

2. plass: Forsidebilde (rullerende)

3. plass: Forsidebilde (rullerende)

4-10. plass: Bannerbilde

Regler:

1) Bildet må ha god oppløsning

2) Bildet må være i liggende bildeformat

2) Bildet må inneholde en eller flere sheltier

3) Bildet bør ikke være vannmerket. Alle bil-

der vil vannmerkes for å passe inn i designet

4) Du må ha tatt bildet selv eller fått lov av 

fotograf til å sende inn bildet

Send dine konkurransebidrag til webmaster@nssk.no. Du kan sende inn så mange 

bidrag du vil, og det trenger heller ikke å være et nytt bilde. Husk å legg ved navn på 

fotograf, og gjerne også stamtavle-navn på hunder i bildet. Hvis du vil sende mange 

bilder, anbefaler vi bruk av en opplastingstjeneste (f.eks Dropbox eller WeTransfer)

Siste frist for innsending av bilder er 10. april 2022
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NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB
 
Innkalling til Generalforsamling
 
Dato: Lørdag 2. april 2022, kl. 12:00
 
Sted: Digitalt (lenke til Teams sendes ut på mail til alle medlemmer, samt blir lagt ut 
på websiden og Facebook).

Dagsorden:
1.   Åpning av generalforsamlingen
2.   Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden
3.   Valg av møteleder
4.   Valg av to referenter
5.   Fastsettelse av antall stemmeberettigede
6.   Valg av tellekorps
7.   Valg av to personer til å underskrive protokollen
8.   Årsberetning
9.   Regnskap 2021 m/revisjonsberetning
10. Budsjett 2022
11. Innkomne forslag, og forslag fra Styret
12. Valg

Utdeling av priser og premieringer fra årskonkurransene 2021 gjøres på Hovedutstill-
ingen.

Vel møtt!

Stemmegiving

Ref. klubbens lover §3-2:
“Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten for det år generalforsamlingen 
avholdes, og har vært medlem i minst 3 uker før møtedato, har møterett og stemme-
rett på generalforsamlingen. Kun de oppgitte saker eller forslag behandles. 

Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte (digitalt) eller ved forhåndsstemme. 
Forhåndsstemmer kan bare benyttes ved valg.” Det kan ikke benyttes fullmakter.

Etter samråd med NKK faller behovet for forhåndsstemmer bort når generalforsamling-
en blir digital, da man kan legge inn stemme over 8 dager. De aller fleste vil kunne 
klare å få fremmet sin stemme digitalt. Dersom det er medlemmer som verken har PC, 
nettbrett eller smarttelefon, oppfordrer vi disse til å be om bistand.

Forhåndsstemmer/stemmegiving på personvalg må avgis på: 
https://www.digitalearsmoter.no/ - Link til stemmegiving sendes ut på sms til alle 
medlemmer som har stemmerett, 8 dager før generalforsamlingen avholdes digitalt. Vi 
oppfordrer alle medlemmer til å dobbeltsjekke at riktig mobilnr er registrert på https://
dogweb.no/minside, da mobilnr hentes ut her.

Stemmegivningen avsluttes en time etter at generalforsamlingen starter, slik at man 
har mulighet til å stille spørsmål eller be om hjelp hvis man trenger dette.

Årsmelding for 2021

Sammensetningen av tillitsverv i NSSK etter valget på generalforsamlingen i 2021.

Styret 
Leder for 1 år (gjenv. periode):         Geir Ottesen
Nestleder for 2 år:                  Dag Christer Lie
Sekretær for 1 år (gjenv. periode):         Hege Dahl Moen
Kasserer for 2 år:                  Ivar Fredriksen
Styremedlem for 1 år (gjenv. periode):     Reidun Monsholm
3 varamedlemmer for 1 år:      Brit Kvello
     Lene Berg Hagen
     Nina Kverkild

Revisor
Revisor for 1 år:  Bjørn Wæhre
Vararevisor for 1 år: Kari Storlien

Valgkomité
Leder for 2 år:                     Nina Lervik
Medlem for 1 år (gjenv. periode):   Sissel Vaksvik
Medlem for 1 år (gjenv. periode):   Sigrun Bjerkevoll
Varamedlem for 1 år:                  Vidar Jacobsen

(Etter forslag fra styret på generalforsamlingen 2021 ble medlemmene i valg-
komiteen valgt inn for 1 år, slik at det blir kontinuitet fra og med nå.)

Avlsrådet
Leder:              Reidun Monsholm
Medlem:  Sissel Tangnes
Medlem:             Anne Haugstvedt
Medlem:             Wenche Elisabeth Jensen

Utstillingskomiteen
Leder:            Thor Hallgrimsen
Medlem:         Dag Christer Lie
Medlem:           Synnøve Kalleklev
Medlem:           Sissel Tangnes
Medlem:             Vera Schjølberg

Aktivitetskomiteen
Leder:                Caroline Lønmo
Medlem:              Mike Hillingseter
Medlem:              Lene Berg Hagen

Redaksjonen
Vinny B. Olafsen
Hege Dahl Moen

Webansvarlig:            Vinny B. Olafsen
Facebookansvarlig: Hege Dahl Moen

Historisk arkiv:            Reidun Monsholm



1/23 151/2314 1/22 151/2214

Medlemsregisteret:                 Vinny B. Olafsen
Utsending/retur medlemsblad:  Vinny B. Olafsen

Utstillingskonkurransen:       Jostein Tostrup
Årspriser:                        Hege Dahl Moen
Brukskonkurransen agility/hopp: Mike Hillingseter
Brukskonkurransen lydighet:       Caroline Lønmo
Brukskonkurransen rallylydighet:   Lene Berg Hagen

Minimarked:    Vera Schjølberg
Materialansvarlig Vera Schjølberg

Samarbeid utad:            Vi samarbeider direkte med Norsk Kennel Klub. 

Klubbkontakter (pr. 31.12.21)
Buskerud:           vakant
Finnmark:          vakant
Hordaland:       Åse Ingvill Berge
Hålogaland, Midtre (N.Nordl- S.Troms):    Iris Hanne Antonsen
Innlandet:                       Vera Schjølberg
Møre og Romsdal:                  Hildegunn Solberg Nes
Nordland, Søndre (tom Hamarøy):         Kathrin Johansen
Oslo:                           Ole Kristian Sandvik
Rogaland:                       Rita Vik
Sogn og Fjordane:                  Tone Mette Carlsen
Sørlandet:                       Linda Eriksen
Telemark:                       Solveig Gundersen
Troms, Nordre (Bardu til Finnmark):         Lill Kristin Nilsen
Trøndelag, Nord:                  Christina Dahl
Trøndelag, Sør:                  Hanne Bolgnes
Vestfold:                       Henriette R. Moland
Østfold:                       Mette Karlsrud

Medlemmer
Pr. 31.12.2021 var det totalt 1278 medlemmer, dette fordelt på (tallet fra i fjor står i 
parentes): Hovedmedlemmer 1067 (968), Husstandsmedlemmer 156 (170), Utenland-
ske medlemmer 10 (13), Æresmedlemmer 5 (5), samt dommere og byttemedlemsskap 
40 (40). Den totale medlemsmassen har gått opp med 82 medlemmer.

Medlemsbladet 
Medlemsbladet kom ut i 4 utgaver, med til sammen 356 sider.

NSSKs aktiviteter i 2021
Generalforsamling (digitalt) 06.03.21

Eksteriørutstilling, dobbel, 26+27.06.21 i Ålesund
Dommer dag 1: Bente Løseth
Dommer dag 2 (storcert): Ralph Campbell
Påmeldte sheltier dag 1: 51 voksne, 7 valper
Påmeldte sheltier dag 2: 56 voksne, 8 valper

Hovedutstilling, 30.07-01.08.21 på Frya leir, Ringebu
Dommer dag 1: Erica Bakker-van de Woestijne, Nederland
Dommer dag 2 (og 3) (storcert): Loes Mouchart-Kleingeld, Nederland
Påmeldte sheltier dag 1: 69 voksne, 9 valper
Påmeldte sheltier dag 2 (og 3): 71 voksne, 11 valper

Eksteriørutstilling 07.08.21 i Misvær
Dommer: Jessica Feldhoff, Tyskland
Påmeldte sheltier: 48 voksne, 4 valper

Eksteriørutstilling 04.09.21 på Sola, Rogaland
Dommer: Caroline Mauseth
Påmeldte sheltier: 27 voksne, 6 valper
Påmeldte collie langhår: 19 voksne, 3 valper
Påmeldte collie korthår: 8 voksne, 2 valper

Uoffisielt valpe-, junior- og veteranshow 11.09.21 på Jaren, Hadeland
Dommer: Reidun Monsholm
Stilte shelties: 8 valper, 9 juniorer, 3 veteraner.

Eksteriørutstilling 02.10.21 i Harstad
Dommer: Eva Eriksson, Sverige
Påmeldte sheltier: 36 voksne, 6 valper
Påmeldte collie langhår: 4 voksne, 1 valp
Påmeldte collie korthår: 1 voksen

Eksteriørutstilling 04.12.21 på Hadeland
Dommer (storcert): Caroline E. Mauseth. Valper: Gro Svandalsflona
Påmeldte sheltier: 77 voksne, 31 valper
Påmeldte collie langhår: 12 voksne, 13 valper
Påmeldte collie korthår: 13 voksne, 1 valp

Styret har hatt 6 styremøter, alle videomøter via Facebook Messenger, samt disku-
sjoner på chat, mail og i en lukket facebook-gruppe.
5 vedtakssaker har blitt behandlet, og 43 orienteringssaker.

Aktiviteter i distriktene
Innsendte referater og bilder fra aktivitetene settes på www.nssk.no og i medlemsbladet

Buskerud
Ingen klubbkontakt.

Finnmark
Ingen klubbkontakt.

Hordaland
Ingen aktivitet.

Hålogaland, Midtre (N.Nordl- S.Troms)
Bistått med arrangeringen av NSSKs utstilling.
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Innlandet
Valp og Veteran + Junior show Jaren 11. september 
Arrangementet ble avholdt på Jaren på Hadeland. Litt få påmeldte, men det kan vel 
skyldes koronapandemien som fortsatt preget landet. Økonomisk var dette et null-
arrangement for Innlandet, da det ble bestemt at vi skulle gjennomføre arrangementet 
utelukkende som dugnad på vegne av NSSK sentralt. 

Juleutstilling Hadeland 4 desember
Som forrige juleutstilling, ble arrangementet avviklet i hallen til Hadeland Hundeklubb. 
Dette var et arrangement hvor deltagende raser var shetland sheepdog og begge collie 
rasene. Vi hadde kiosk og lotteri.
Søndag 5. desember hadde Collieklubben tilsvarende arrangement samme sted. Inn-
landet ble da spurt om å drifte kiosk for dem.

På grunn av korona situasjonen er det ikke avholdt andre arrangement for Innlandet 
i 2021.

Møre og Romsdal
Pga Corona blei det bare tre treff i år; to i Ålesund og eit på Frei, nordmøre. Ca 60 
sheltiar møtte tilsaman.
Dobbelutstillinga vi hadde i Ålesund i sommar fekk gode tilbakemeldingar!
Vi hadde uoffisielt valpe-, junior- og veteranshow 14. november.
Stad: Vestnes Hundeklubb sin treningshall på Furland, 21 påmeldte
Dommar: Zoran Roknic
Ringsekretær: Anne Laura Rasch Haugen
Skrivar: Christina Rasch Haugen.
Vi hadde med kaker og kaffi, som alle kunne forsyne seg av gratis, brus kunne kjøpast.
Flotte gåvepremiar frå medlemmer i «Sheltiegjengen i Møre og Romsdal», og sløyfer 
frå NSSK.

Nordland, Søndre (tom Hamarøy)
Bistått med arrangeringen av NSSKs utstilling.

Oslo
Ingen aktivitet.

Rogaland
Bistått med arrangeringen av NSSKs utstilling.

Sogn og Fjordane
Ingen aktivitet.

Sørlandet
6 treff.

Telemark
Ingen aktivitet.

Troms, Nordre (Bardu til Finnmark):
Ingen aktivitet.

Trøndelag, Nord
Ingen aktivitet.

Trøndelag, Sør
Ingen aktivitet.

Vestfold
Ingen aktivitet.

Østfold
Ingen aktivitet.

Internett, Facebook og Instagram
Websiden, www.nssk.no, har blitt fortløpende oppdatert med aktivitetene og infoen 
som skal ut til medlemmene i løpet av året.

Facebooksiden har blitt brukt mer til annonsering av viktige nyheter, utstillingsresultater 
fra NSSKs spesialutstillinger og arrangementer, og sosial kontakt med medlemmene.
Instagram er aktiv, og vi hadde en fotokonkurranse før jul.

Avlsrådet
Avlsrådet i NSSK bestod i 2021 av Reidun Monsholm (leder), Sissel Tangnes, Anne 
Mette Haugstvedt og Wenche Jensen. Rådet hadde 2 skypemøter, i tillegg til en rekke 
diskusjoner på telefon, messenger og på en lukket Facebookgruppe.
Av saker som ble jobbet med kan nevnes:

-       Kontakt med NKK vedr. gentesting for sobelmerle
-       Kontakt med NKK vedr. frivillig registrering av gentester i DogWeb
-       Feildiagnostisering ved øyenlysning
-       Reproduksjon på shelties
-       Mulig PRA-tilfelle
-       Anbefalt pris på sheltievalper
-       Henvendelser fra oppdrettere/medlemmer i NSSK

Øyenlysning:
I følge dogweb ble det foretatt 764 øyenlysninger av shetland sheepdogs i 2021. 
Nedenfor en forenklet oversikt over resultatene.

  Fri       567
  CRD        59
  CRD+Distichiasis/Ektopiske Cillier     15
  Colobom        5
  Katarakt (en av de med colobom)      5
  PHTVL/PHPV grad 2-6 (en av de med colobom)    2
  Cornea Dystrofi        1
  PRA mistenkt        1
  Retinopati mistenkt       1
  Annet medfødt/ikke medfødt     10
  PPM        31
  Distichiasis/Ektopiske Cillier     70

       764
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HD: Det ble i 2021 røntget 148  hunder for HD.
Av disse hadde 71 stk A, 43 stk B, 24 stk C, 4 stk D og 6 stk E.

Det betyr en friprosent på 77 %, 16,2 % med C, 2,7 % med D og 4 % med E

  A           71
  B           43
  C           24
  D            4
  E            6

          148

AD: 115 hunder ble røntget for AD, 108 hadde diagnose 0, 4 hadde diagnose 1, 
1 diagnose 2 og 2 diagnose 3.

Det betyr en friprosent på 93,9%

Importer: 
Det ble foretatt 24 importer registrert i 2021. Grunnen til det lave antallet er nok fort-
satt Covid-pandemien som gjorde det nærmest umulig å importere hunder. 

Sverige 12 (3 hanner, 9 tisper)
Russland 3 (1 hann, 2 tisper)
Danmark 4 (2 hanner, 2 tisper)
Finland 1 hann
Spania 1 hann
Tsjekkia 1 hann
Ukraina 1 tispe
Tyskland 1 tispe
Totalt 24
 
Fargefordeling:
Sobel  14
Svart/hvit 4
Blue merle 3
Blue merle u/tan 2
Tricolour  1

Totalt   9 hannhunder og  15 tisper

Hannhundlista
NSSK sin liste over godkjente hanner er på 10 stk. Avlsrådet ser gjerne at denne lista 
blir utvidet, slik at vi kan få et større utvalg avlshanner presentert. Det jobbes med 
å lage hannhundlista mer attraktiv i den nye hjemmesida til klubben som snart blir 
publisert. 

PRA-arbeidet
Det er i løpet av 2021 meldt inn ett mistenkt tilfelle av PRA, og ett mistenkt tilfelle av 
retinopati.

Utstillingskomiteen
Komiteen har arbeida tett saman for å få på plass utstillingar og gjennomføringar dette 
året. Vi har utarbeida ein «Utstillingsguide» der vi har synliggjort rollene i planlegging 
og gjennomføring av ei utstilling. Vi håper denne kan vere til nytte i framtida.
Det har vore noko fram og tilbake med Vera og Sissel som medlemmar, men no er vi 
alle på plass for å gjere jobben.
Synnøve fekk mot slutten av året ansvaret i å lage annonser, samt opprette Face-
bookarrangement. Dette fungerte greit og ho held fram med dette.
Vi hadde møte i komiteen i januar, mai, august og desember.

NSSK Ålesund 26.6-27.6
Dommar lørdag: Bente Løseth
Dommar søndag: Ralf Campbell (storcert)
Sidan fleire av NKK sine utstillingar denne våren vart avlyst, fekk vi søke om eit 
storcert, som vi fekk innvilga, og plassert på denne utstilinga. Det var og slik at denne 
utstillinga skulle vere ein dag, saman med NKK si utstilling i Ålesund. Vi vart einige om 
å få til ei dobbelutstilling i Ålesund. Denne vart det stor oppslutning om.

NSSK Frya 30.07-01.08.21
Dommar fredag: Erika Bakker-van de Woestijne
Dommar lørdag og søndag: Loes Mouchart-Kleingeld
Då det var usikkert om vi fekk inn utanlandske dommarar til HU valte vi å flytte denne 
utstillinga til slutten av juli.

NSSK Misvær 07.08.21
Dommar: Jessica Feldhoff

NSSK Rogaland 04.09.21
Dommar: Caroline Mauseth

NSSK valpe-, junior og veteranshow 11.09.21
Dommar: Reidun Monsholm

NSSK Harstad 02.10.21
Dommar: Eva Eriksson

NSSK Hadeland 04.12.21 (med storcert)
Opprinnelig dommar: Dina Korna
Då dommaren sitt fly vart kansellert var vi så heldige at Caroline Mauseth kunne steppe 
inn, og sidan det var så stor påmelding fekk vi inn Gro Svandalsflona til å bedømme 
kvalpane.

Aktivitetskomiteen
Aktivitetskomitéen for 2021 bestod av leder Caroline Lønmo, Lene Hagen og Mike Hill-
ingseter. Som følge av COVID-19 ble dessverre ikke årets Hovedutstilling med bruks-
grener avholdt, men planene for neste år er i gang. 2021 har periodevis vært åpent for 
konkurranseaktivitet, men vi håper 2022 blir enda bedre!
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REGNSKAP OG BUDSJETT
Årsregnskap for NSSK 2021 Budsjett Resultat Budsjett Resultat Budsjett Resultat Budsjett 
Resultatregnskap Note 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2019
Driftsinntekter

3100 Annonser i bladet 26 000 25 907 25 000 22 600 25 000 8 800 35 000
3127 Annonser årbok 24 000 60 000 1 000 2 800
3152 Inntekter Hovedutstilling 50 000 43 678 60 000 28 906 60 000 55 541 25 000
3140 Inntekter  Trondheim 25 000 40 456 20 000 20 057 20 000
3151 Inntekter juleutstillingen Gran 45 000 43 026 20 000 0 20 000 20 863 30 000
3147 Inntekter Misvær 20 000 16 347 20 000 20 166 20 000
3155 Inntekter Rogaland 25 000 23 133 15 000 15 000
3154 Inntekter Møre og Romsdal 40 000 50 147 20 000 18 000
3156 Inntekter valp og vet. show 5 000 5 023 5 000 5 000 5 000
3143 Inntekter Harstad 24 904 20 000 20 000 19 809 20 000
3130 Inntekt Bergen 18 000 16 621 18 000
3150 Inntekter Minimarkedet 10 000 7 527 10 000 6 370 10 000 10 836 10 000
3165 Inntekter klubbkontakter/avd. 25 000 24 186 25 000 23 965 50 000 30 790 58 000
3325 Medlemskontingent 370 000 357 390 340 000 335 078 320 000 318 727 300 000
3901 PRA auksjon 5 950

SUM DRIFTSINNTEKTER 1 641 000 645 268 620 000 483 491 602 000 504 844 521 000

Varekostnader
4010 Premier ex. egne utstillinger 70 000 98 396 40 000 33 723 40 000 87 247 38 000
4021 Kostnad Hovedutstilling 40 000 24 213 50 000 44 904 65 000 68 408 20 000
4022 Kostnad Misvær 15 000 14 386 15 000 13 553 15 000
4041 Kostnad Rogaland 20 000 19 607 10 000 10 000
4035 Kostnad juleutstillingen Gran 30 000 32 923 15 000 3 834 20 000 20 645 20 000
4031 Kostnad Trondheim 15 000 16 696 15 000 8 729 15 000
4054 Kostnad Møre og Romsdal 30 000 30 718 15 000
4050 Kostnad Valpe-/Veteranshow 10 000 14 963 5 000 5 000 5 000
4033 Kostnad Harstad 21 353 15 000 15 000 26 617 10 000
4030 Kostnad utstilling Bergen 10 000 9 247 10 000
4300 Minimarkedet innkjøp 10 000 15 473 5 000 6 000 7 654 6 000
4040 Utgifter oppdretterseminar 5 000 2 500
4090 Utgifter/beh.endring avd. 20 000 20 000 17 163 60 000

Utgift til stand/webinar 5 000 5 000
4090 Beholdningsøkning varelager 0 -60 566 4 000 3 226 0 10 000

Sum varekost 270 000 211 466 201 500 115 936 201 000 245 709 194 000

Godtgjørelse 
5330 Godtgjørelse tillitsvalgte 60 000 54 346 55 000 85 898 49 000 65 640 63 045
5335 Tidligere avsatt gave NKK -42 949

Sum Personal og adm.kostnader 2 60 000 11 397 55 000 85 898 49 000 65 640 63 045

Andre driftskostnader
6010 Avskrivinger henger 3 3 800 3 800
6540 Inventar, utstyr. 5 000 5 249 360
6421 Regnskapsprogram 5 500 5 267 5 500 5 139 3 000
6425 Arbeid med ny webside 1 500 1 908
6553 Årsavgift domene 1 500 1 269
6705 Regnskapshonorar 28 000 27 720 30 000 29 349 21 630 20 468 25 000
6800 Kontorrekvisita 1 000 179 2 000 1 193 3 000 3 563 1 500
7140 Reisekostnader 5 000 2 305
7313 Møte - kurs 5 000 5 000 1 367 5 000 15 000
4065 Medlemsbladet-trykking 130 000 121 835 160 000 151 730 165 000 160 200 150 000
6942 Porto medlemsbladet 55 000 50 946 55 000 53 028 48 000 39 972 35 000
4066 Trykking årbok 83 869 35 000
7350 Gaver,blomster, representasjon 15 000 3 070 5 000 2 040 6 000 5 388 4 000
7770 Bankgebyrer-gebyr Vipps 2 000 1 510 2 000 1 329 3 000 2 556 1 800
7895 Annen kostnad 10 000 -10 749 35 000 10 000 8 083 14 914

Oppgradering software 10 000
Office-pakke fra NKK 2 500

7311 Reiseutgifter til GF 5 000 4 018 5 000
6300 Lagerleie 1 000 600

Småanskaffelser 500
6420 Oppgradering Data-HW 1 149

Sum andre driftskostnader 281 300 299 450 334 500 245 535 266 630 245 270 265 214

SUM DRIFTSKOSTNADER 611 300 522 313 591 000 447 369 516 630 556 619 522 259

Driftsresultat 29 700 122 955 29 000 36 122 85 370 -51 775 -1 259

5051 Renteinntekter 500 436 2 000 123 5 000 2 450 6 000

ÅRSRESULTAT 30 200 123 391 31 000 36 244 90 370 -49 325 4 741
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Årsregnskap for NSSK 2021

Balanse pr. 31.12.2021

Eiendeler Note 2 021 2 020 2 019

Anleggsmidler
Tilhenger 24 700

Omløpsmidler
1401 Beholdning premier, rosetter 32 680 25 600 25 600
1460 Salgsvarer Minimarked 76 260 22 774 26 000

Sum varer 108 940 48 374 51 600
 

1500 Kundefordringer 700 0
2910 Andre fordring 0 5 000

Sum fordringer 700 5 000

1900-1916 Beholdninger klubbkontakter 103 181 98 283 74 317
1920-1929 Innskudd bank 621 099 656 185 626 855

Sum kontanter og bank 724 280 754 468 701 172

Sum omløpsmidler 833 920 807 842 752 772

SUM EIENDELER 858 620 807 842 752 772

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Opptjent egenkapital 01.01 681 870 646 776 700 717
Årets resultat 124 663 35 095 -53 942

2050 Sum egenkapital 806 533 681 871 646 775

2230 Lån til NKK 0 42 949 0
Sum langsiktig gjeld 0 42 949 0

Kortsiktig gjeld
2400 Leverandørgjeld 5 340 359 63 956
2910 Gjeld tillitspersonell-betalt 2022 6 333
2960 Påløpt kostnad 42 949 42 041
2981 Motkonto PRA Prosjekt 39 714 39 714 0
2990 Annen kortsiktig gjeld 700

Sum kortsiktig gjeld 52 087 83 022 105 997

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 858 620 807 842 752 772

Norsk Shetland Sheepdog Klubb

Noter til regnskapet for 2021

Note nr. 1 - Driftsinntekter
Av totale inntekter på kr. 621894,- utgjør medlemskontingent kr. 357 390,-
Denne er avstemt og stemmer med tall fra NKK.

Note 2-Godtgjørelse tillitsvalgte
Det er utbetalt kr.54 346,- som styrehonorar og andre tillitsvalgte for 2021
I 2020 ble det avsatt kr. 42.949.- i lån til NKK. Dette er tilbakeført i 2021 slik at netto 
godtgjørelse utgjør kr.11.397.- 

Note 3 - Anleggsmidler
Tilhenger

Bokført verdi 01.01 0
Tilgang 2021 28 500
Samlede av og nedskrivinger pr. 31.12 3 800
Bokført verdi 31.12 24 700

Årets avskrivinger 3 800

STYRETS KOMMENTAR TIL REGNSKAPET
Klubben har god økonomi. Til tross for en krevende koronasituasjon har utstillings-
komiteen fått avholdt alle de planlagte utstillingene, og med mange påmeldte og godt 
overskudd.
Vi har medlemsvekst - dette er svært gledelig!
Selv i et år med relativt høye utgifter til både ny årbok, og investering i ny tilhenger, 
så har klubben et bra resultat.
Vi byttet trykkeri, noe som reduserte trykkerikostnadene en del.

REVISJONSBERETNING FOR 2021
Jeg har revidert årsoppgaven for Norsk Shetland Sheepdog Klubb. Årsoppgaven består 
av årsberetning, resultatregnskap og balanse. Resultatregnskap og balanse er avgitt 
av ekstern regnskapsfører med kommentarer av styret og regnskapsfører. Med bakg-
runn i at regnskapet er ført av ekstern regnskapsfører er det lagt vekt på at det skal 
være gode rutiner for økonomien i klubben. Det er etter min mening greie rutiner når 
det gjelder økonomien. 

Regnskapet viser et driftsoverskudd på kr 124227.- og netto finans kommer i tillegg 
på kr 436.- og da blir det totale overskuddet kr 124663.-. Dette er kr 42949.- høyere 
enn normal drift da det er tilbakeført kr 42949.- fra NKK. Konteringene er kontrollert 
med stikkprøver og bankkontoer er avstemt med faktisk resultat og funnet i orden. 
Beholdninger er oppført med innkjøpskostnader og det vurderes som å bestå av kun 
kurante varer. Etter min mening er årsoppgjøret gjort opp i samsvar med regnska-
pslovens bestemmelser og gir et korrekt uttrykk for klubbens virksomhet og klubbens 
økonomiske stilling pr 31.12.21.
 
Saksvik 04.03.22
 
Bjørn Wæhre
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SAKER FRA STYRET TIL GENERALFORSAMLINGEN 2022

Sak 1 - Medlemskontingent 2022
I henhold til GF-vedtak i 2013 skal medlemskontingenten indeksreguleres årlig.
Styret foreslår derfor at medlemskontingenten for 2023 økes slik:
Hovedmedlem: fra 330 kr til 340 kr.
Familiemedlem: fra 70 kr til 77 kr
Utenlandsk medlemskap: fra 360 kr til 370 kr.

Sak 2 - Tvungen gentesting av soble etter merle/sobel-paringer
Viser til vedlagt brev fra NKK til Norsk Collie Klubb av 25. november 2016 vedrørende 
endring i reglene for registrering av sobelfargede valper etter merlefarget forelder.

Styret og avlsrådet i NSSK foreslår tilsvarende regler for shetland sheepdog som for 
collie, altså avlssperre på sobelfargede valper etter merlefarget forelder, men denne 
kan oppheves av at de DNA-testes for merle og resultatene publiseres på DogWeb. 
For registrering på Dogweb forutsettes det at prøven tas av veterinær og at Laboklin 
benyttes for analyse.

Se mer på:
https://www.nkk.no/getfile.php/13276519-1565945441/Dokumenter/Helse/DNA-
tester/Regelendring%20for%20registrering%20sobel-merle.pdf

SAKER FRA MEDLEMMENE TIL GENERALFORSAMLINGEN 2022

Sak 3
 
Forslag til NSSK’s generalforsamling 02. april 2022 
Avdelinger i Norsk Shetland Sheepdog Klubb 

NSSK er en landsdekkende klubb, og da er det kanskje på tide at NSSK også oppretter 
avdelinger. Det er flere klubber som er mindre enn NSSK som har avdelinger, så det er 
ikke størrelsen på klubben som er avgjørende. 

Det er flere distrikter som er store nok, og de som fortsatt vil har klubbkontakter skal få 
ha det.  

Så mitt forslag til GF er: Avdelinger i NSSK 

Lovendring. 

Dersom mitt forslag om Avdelinger blir vedtatt, vil jeg også få komme med forslag til 
lovendring. 

Forslag: Endre § 1-3 
 

Definisjoner Klubbens organer:  
 

● Generalforsamling  
● Ekstraordinær generalforsamling  
● Styret  
● Valgkomité 
● Avdeling 
 

Medlemsnr 2577776 

Harald Bjerkevoll 

 

Hagnesringen 18, 6390 Vestnes 

VALG
STYRET
Leder             Geir Ottesen - gjenvalg 2 år (2022-2024)
Nestleder          Dag Christer Lie - ikke på valg
Sekretær         Hege Dahl Moen - gjenvalg 2 år (2022-2024)
Kasserer         Ivar Fredriksen - ikke på valg
Styremedlem      Reidun Monsholm - gjenvalg 2 år (2022-2024)
Varamedlem      Hilde Jensen - ny 1 år (2022-2023)
Varamedlem      Hanne Hedman - ny 1 år (2022-2023)
Varamedlem     Gunn Randeberg - ny 1 år (2022-2023)
 
REVISORER:
Revisor         Bjørn Wæhre - gjenvalg 1 år (2022-2023)
Vararevisor         Grete Olavessen - ny 1 år (2022-2023)
 
VALGKOMITÉ:
Leder             Nina Lervik - ikke på valg
Komitémedlem    Birgit O. Bratlistuen - ny 2 år (2022-2024)
Komitémedlem    Henriette Rindal Moland - ny 2 år (2022-2024)
Varamedlem       Maria De Meer Fjeld- ny 1 år (2022-2023) 

VALGKOMITEENS ARBEID
Valgkomiteen har i perioden 2021/2022 bestått av:
Leder Nina Lervik, komitemedlem Sissel Vaksvik, komitemedlem Sigrun Rønnberg 
Bjerkevoll, og varamedlem Vidar Jacobsen.

Det var heller ikke i år kommet inn forslag til kandidater til styreverv, fra medlemmene 
i NSSK.

Vi i valgkomiteen har jobbet via samtaler på chat, og digitale møter på Messenger.
Vi i valgkomiteen har brukt tid på å vurdere sammensetningen av kompetanse, alder, 
kjønn, erfaring og geografi hos kandidatene.
Vi har også vektlagt kandidater med ulike interesser for bruk av rasen vår, eks. ønsket 
vi kandidater som er:
• oppdrettere
• aktive utstillere
• aktive innen agility-/bruksgrener

Mvh oss i NSSKs valgkomité
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Norsk Shetland Sheepdog Klubbs årskonkurranse 
Resultatlister for 2021 

 
Følg denne lenken for regler til årskonkurranser 

 

  
Årets mestvinnende hannhund:    Årets mestvinnende tispe:  
Ch Lundecock’s Coconut (165p)   Ch Belmara’s Golden Girl (167p) 

 

 
Årets mestvinnende oppdretter: Kennel Belmara (649 p) 

 

  

Årets mestvinnende avlshann:  Årets mestvinnende avlstispe:  
Ch Lundecock’s Coconut (605p)   Joyland’s Made My Day (189p) 

 

Utarbeidet av: Jostein Tostrup

 

Årets mestvinnende hannhund 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Ch Lundecock's Coconut 165 27 Olsen, Finn Helge 
2 Ch Shellrick's Hot And Wow 135 14 Hedman, Hanne 
3 Ch Fornbro's Stormy Weather 118 9 Fredriksen, Ivar 
3 Ch Zitara Star's Gift For Future 118 8 Olsen, Finn Helge 
5 Belmara's Bada Bing 106 9 Solstad, Stine Bjerke 
6 Belmara's Man Candy 99 5 Hermansen, Vytautas 
7 Ch Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky 90 8 Selvik, Ellinor Marie 
8 Ch Fairytopia's Braveheart 71 5 Brettvik, Gunn 
8 Ch Mellsjøhøgda's Unstoppable 71 4 Tangnes, Sissel 

10 Alucia Glee's Caught In The Act 67 4 Wahl, Heidi 
11 Sorma Gards Machu Picchu 61 4 Odden, June Sølvi 
12 Ch Minshelties Extra Special 55 4 Teveldahl, Pia Elisabeth 
12 Ch Minshelties I'm Still A Guy 55 3 Hindenes, Tone 
14 Ch Mellsjøhøgda's Adreanaline-Rush 52 4 Tangnes, Sissel 
15 Ch Frostice Makeover 44 2 Andersson, Birgit 
16 Chesslike Prototype 41 3 Monsholm, Reidun 
17 Ch Cassius Bohemia Classic 36 2 Tangnes, Sissel 
18 Chesslike Magic Mercury 34 2 Monsholm, Reidun 
19 Ch Kråkeslottets Mr Cadillac 32 2 Andorsen, Linda 
19 Turmaja's Voice Of Caddy 32 3 Lilleeng, Agnes Helen 
21 St. Kilda's Embrace Me 29 2 Hartmann, Elizabeth Ann 
22 Ch Mellsjøhøgda's Xciting Headline 27 2 Olavessen, Grete 
23 Molson Milkybar Kid 26 2 Andersson, Birgit 
24 Lynnet's First In Line 24 2 Solbakken, Kari 
24 Ch Silkwizard's Dragon Magic 24 2 Jønsson, Rannveig 
26 Ch Lundecock's Read It All 23 1 Nordieng, Ulrika 
27 Belmara's Georgij Sjukov 22 1 Austad, Henriette 
27 Belmara's Please Advise 22 1 Øxnevad, Kjersti Marie 
27 Orreknuppen's Fighter Of Melia 22 1 Krogstad, Inger 
30 Ch Poulsgaards Hot Shot 20 2 Nilsen, Terje 
31 Ch North Sheltie's Headline News 19 2 Fredriksen Ivar 
32 Runabjørn's Iloke 17 1 Sandvik, Solveig 
33 Ch Minshelties Famous People 15 1 Olsen, Finn Helge 
33 Shelster Granite Glint 15 1 Vaksvik, Sissel 
35 Request Wild Blaze 14 1 Larsen, Martha Elisabeth 
35 Shathena's Kaizer Of Fabulous 14 1 Bjerkenås, Kristin Helene Andersen 
37 Whalsay Sunshine Steve 13 1 Vaksvik, Sissel 
38 Microgården's Grand Prix 12 2 Johnsen, Ragnhild 
38 Minshelties Holdin’ On To You 12 1 Fjeld, Bodhild Grimstad 

 *Antall ganger plassert i BHK.    
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Årets mestvinnende tispe 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Ch Belmara's Golden Girl 167 19 Tostrup. Jostein 
2 Ch Joyland's Magic Ambition 155 21 Olsen, Finn Helge 
3 Ch North Sheltie's Northern Star 123 9 Bertheussen, Kristin Lind 
4 Ch Belmara's Yo Mama's A Pajama 120 13 Kristiansen, Maria 
4 Ch North Sheltie's My Pride N Glory 120 10 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
6 Ch Belmara's Kissed By Fire 113 8 Jønsson, Rannveig 
7 Ch North Sheltie's Springtide 104 8 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
8 Alucia Glee's Zendaya 98 6 Wahl, Heidi 
9 Ch Rudängens New Look 84 4 Nilsson, Malena 

10 Ch North Sheltie's Fire N Ice 78 7 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
11 Ch Zitara Star's Golden Frenchette 71 5 Olsen, Finn Helge 
12 Ch North Sheltie's Revelation 65 5 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
13 Ch Zevista's A Midsummer Night's Dream 62 3 Sandvik, Marianne 
14 Ch Zevista's I've Been Waiting For You 54 3 Vistad, Liv-Jorun Hovda 
15 Ch Zevista's The One And Only 52 4 Sandvik, Marianne 
16 Ormøytoppen's Athene 43 3 Vikøren, Anne Wenche 
17 Sorma Gards Bumblebee 42 3 Odden, June Sølvi 
18 Ch St.Kilda's Crazy For You 40 3 Solbakken, Kari 
19 Ch Mellsjøhøgda's Magic History 34 3 Tangnes, Sissel 
19 North Sheltie's Starlight 34 2 Nilssen, Stina 
21 Chesslike Quelle Belle 29 2 Relling, Kirsten V 
21 Ch Kerenza's Kadenza 29 1 Wollbraaten, Sofie Vega 
23 Ch Ormøytoppen's Dancing Queen 27 2 Oftedal, Jan Arve 
24 Alucia Glee's Calendar Girl 26 2 Wahl, Heidi 
25 Ch Joyland's Made For Us 25 2 Nilsen, Terje 
26 Sheltifarmen's Grace 24 2 Pettersen, Anita 
26 Ch St. Kilda's Take The Lead 24 1 Thorshaug, Mona-Rita 
28 Ch Lundecock's Fools Paradise 23 1 Andersson, Johnny 
28 Ch Lyngvetun's Golden Ferrarie 23 2 Olavessen, Grete 
30 Afrodyta Amber Sun 22 1 Berg, Buntham 
31 Kerenza's Kohinoor 21 2 Wollbraaten, Sofie Vega 
32 Alucia Glee's Blond Chick 19 1 Sandvik, Marianne 
32 Ch North Sheltie's Fame N Fortune 19 1 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
34 Artigtitten Gunn Bare på Skøy 17 1 Ottesen, Geir 
35 Mellsjøhøgda's You Make Me Smile 15 1 Jacobsen, Anne Lise 
36 North Sheltie's Downtown Abbey 14 1 Fredriksen, Ivar 
37 Chesslike Modern Times 12 1 Nes, Hildegunn Solberg 
37 Liliope Psi Miraz 12 1 Berg, Buntham 
39 Ch Kråkeslottets Hera 11 1 Andorsen, Linda 
39 Ch Solisweet Sunshine Girl 11 1 Karlsson, Pirkko 
39 Casthicas A Touch Of Love 10 1 Jensen, Hilde 
39 Casthicas Dream Catcher 10 1 Jensen, Hilde 
39 Kjanto's Little Qveen 10 1 Kristenløkken, Trude 
39 Sheltiefarmen's Fia 10 1 Pettersen, Anita 
39 St. Kilda's Beyond Tradition 10 1 Ursin, Rita Harriet 

 
46 Nezmarkas Say You Say Me 8 1 Nes, Hildegunn Solberg 
46 Shelster Calluna 8 1 Vaksvik, Sissel 
48 Fairytopia's Celebration Chania 6 1 Bratlistuen, Birgit O. 
48 North Sheltie's Fun In The Sun 6 1 Wahl, Einar 
48 St. Kilda's Lucky Me 6 1 Aunli, Marit 

 *Antall ganger plassert i BTK.    
 

 

  

Årets Juniorhanne
Belmara’s Bada Bing

Årets Juniortispe
Sorma Gards Bumblebee

Årets Unghundhanne
Chesslike Prototype

Årets Unghundtispe
Kjanto’s Little Qveen

Årets Veteranhanne
Ch Mellsjøhøgda’s Copper Zurprise

Årets Veterantispe
Ch Joyland’s Magic Ambition
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Årets mestvinnende oppdretter 
 

1. Belmara Jostein Tostrup, Maria Kristiansen og Hanne Hedman   649p 
(Belmara's Bada Bing 106p, Belmara's Georgij Sjukov 22p, Belmara's Golden Girl 167p, 
Belmara's Kissed By Fire 113p, Belmara's Man Candy 99p, Belmara's Please Advise 22p, 
Belmara's Yo Mama's A Pajama 120p) 
 

2. North Sheltie Haugstvedt A og R/Krantz A/Bertheussen K/Wahl E    582p 
(North Sheltie’s Downtown Abbey 14p, North Sheltie’s Fame N Fortune 19p, North Sheltie’s 
Fire N Ice 78p, North Sheltie’s Fun In The Sun 6p, North Sheltie’s Headline News 19p, North 
Sheltie’s My Pride N Glory 120p, North Sheltie’s Northern Star 123p, North Sheltie’s 
Revelation 65p, North Sheltie’s Springtide 104p, North Sheltie’s Starlight 34p) 
 

3. Lundecock Johnny Andersson og Ulrika Nordieng     211p 
(Lundecock's Coconut 165p, Lundecock's Fools Paradise 23p, Lundecock's Read It All 23p) 
 

4. Alucia Glee Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen     210p 
(Alucia Glee’s Blond Chick 19p, Alucia Glee’s Calendar Girl 26p, Alucia Glee’s Caught In The 
Act 67p, Alucia Glee’s Zendaya 98p) 
 

5. Mellsjøhøgda Sissel Tangnes og Johs Olsen      199p 
(Mellsjøhøgda's Adreanaline Rush 52p, Mellsjøhøgda's Magic History 34p, Mellsjøhøgda's 
Unstoppable 71p, Mellsjøhøgda's Xiting Headline 27p, Mellsjøhøgda's You Make Me Smile 
15p) 
 

6. Zitara Star June Odden        189p 
(Zitara Star’s Gift For Future 118p, Zitara Star’s Golden Frenchette 71p) 
 

7. Joyland  Gro Svandalsflona og Finn Helge Olsen      180p 
(Joyland's Made For Us 25p, Joyland's Magic Ambition 155p) 
 

8. Zevista  Liv-Jorun Hovda Vistad       168p 
(Zevista's A Midsummer Night's Dream 62p, Zevista's I've Been Waiting For You 54p, Zevista's 
The One And Only 52p) 
 

9. Minsheltie Tone Hindenes        137p 
(Minshelties Extra Special 55p, Minshelties Famous People 15p, Minshelties Holdin On To 
You 12p, Minshelties I'm Still A Guy 55p) 
 

10. Chesslike  Reidun og Ida Linn Monsholm      116p 
(Chesslike Magic Mercury 34p, Chesslike Modern Times 12p, Chesslike Prototype 41p, 
Chesslike Quelle Belle 29p) 
 

11. St.Kilda  Laila Lauritzen, Liz Skårn og Elisabeth Hartmann   109p 
(St.Kilda's Beyond Tradition 10p, St.Kilda's Crazy For You 40p, St.Kilda's Embrace Me 29p, 

 
St.Kilda's Lucky Me 6p, St.Kilda's Take The Lead 24p) 
 

12. Sorma Gard Buntham Berg        103p 
(Sorma Gards Bumblebee 42p, Sorma Gards Machu Pichu 61p) 
 

13. Fairytopia Birgit Bratlistuen       77p 
(Fairytopia's Braveheart 71p, Fairytopia's Celebration Chania 6p) 
 

14. Ormøytoppen Jan Arve Oftedal og Wenche Vikøren     70p 
(Ormøytoppen's Athene 43p, Ormøytoppen's Dancing Queen 27p) 
 

15. Kerenza Trudy og Sofie Wollbraaten      50p 
(Kerenza's Kadenza 29p, Kerenza's Kohinoor 21p) 
 

16. Kråkeslottet Linda Andorsen        43p 
(Kråkeslottets Hera 11p, Kråkeslottets Mr Cadillac 32p) 
 

17. Sheltifarmen Anita Pettersen        34p 
(Sheltifarmen's Fia 10p, Sheltifarmen's Grace 24p) 
 

18. Shelster Sissel Vaksvik        23p 
(Shelster Calluna 8p, Shelster Granite Glint 15p) 
 

19. Casthica Hilde Jensen og Cato Larsen      20p 
(Casthicas A Touch Of Love 10p, Casthicas Dream Catcher 10p) 
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Årets mestvinnende avlshann 
 

1. Ch Lundecock’s Coconut, e. Olsen Finn Helge     605p 
(Belmara's Man Candy 99p, Belmara's Please Advise 22p, Zitara Star’s Gift For Future 118p, 
Zitara Star’s Golden Frenchette 71p, Alucia Glee’s Zendaya 98p, Casthicas Dream Catcher 
10p, Fairytopia's Celebration Chania 6p, Ormøytoppen's Athene 43p, Rudängens New Look 
84p, Zevista's I've Been Waiting For You 54p) 
 

2. Ch Rannerdale Oliver Twist, e.  Karlsson, Pirkko     295p 
(Joyland's Magic Ambition 155p, North Sheltie’s Fire N Ice 78p, Zevista's A Midsummer 
Night's Dream 62p) 
 

3. Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosbolle. Andersson, Johnny   292p 
(Lundecock's Coconut 165p, Lundecock's Fools Paradise 23p, North Sheltie’s Springtide 104p) 
 

4. Ch Evad Dream Stone of Lochkaren, e. Andersson, Johnny   240p 
(Belmara's Yo Mama's A Pajama 120p, North Sheltie’s My Pride N Glory 120p) 
 

5. Ch Joyland’s Magic Touch, e. Kristenløkken, Trude/Nymark-Hansen C   187p 
(Belmara's Bada Bing 106p, Fairytopia's Braveheart 71p, Casthicas A Touch Of Love 10p) 
 

6. Mainland’s Eye Of The Tiger, e. Olafsen, Vinny B.    144p 
(Kerenza's Kohinoor 21p, North Sheltie’s Northern Star 123p) 
 

7. Milesend Beehawk, e.  Poplavskaya, Yana     103p 
(Sorma Gards Machu Picchu 61p, Sorma Gards Bumblebee 42p) 
 

8. Ch Windcrest Stylish Move, e. Åkesson, Carin     99p 
(North Sheltie’s Starlight 34p, North Sheltie’s Revelation 65p) 
 

9. Alucia Glee’s Union Jack, e. Fløtre, Hilde Irene     93p 
(Alucia Glee’s Caught In The Act 67p, Alucia Glee’s Calendar Girl 26p) 
 

10. Blenmerrow Masterpiece, e. Olafsen, Vinny B.     64p 
(Microgården's Grand Prix 12p, Chesslike Quelle Belle 29p, Lyngvetun's Golden Ferrarie 23p) 
 

11. Lundecock’s Golden Handshake, e. Olafsen, Vinny B.    50p 
(Minshelties Famous People 15p, St.Kilda's Embrace Me 29p, St.Kilda's Lucky Me 6p) 
 

12. Nezmarkas Laddie, e. Mork , Eli Viddal      46p 
(Chesslike Magic Mercury 34p, Chesslike Modern Times 12p) 
 

13. Orreknuppen’s All I Want Is You, e. Krogstad, Inger    34p 
(Sheltifarmen's Grace 24p, St.Kilda's Beyond Tradition 10p) 
 

  

 

Årets mestvinnende avlstispe 
 
1. Joyland’s Made My Day, e. Odden, June Sølvi    189p 

(Zitara Star’s Gift For Future 118p, Zitara Star’s Golden Frenchette 71p) 
 

2. Ch North Sheltie’s Fire N Ice, e. Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll  137p 
(North Sheltie’s Headline News 19p, North Sheltie’s Starlight 34p, North Sheltie’s 
Revelation 65p, North Sheltie’s Fame N Fortune 19p) 
 

3. Alucia Glee’s Passion Love, e. Wahl, Heidi     93p 
(Alucia Glee’s Caught In The Act 67p, Alucia Glee’s Calendar Girl 26p) 
 

4. Ch Leticia s Egerskoy Slobody, e. Bratlistuen, Birgit O.   77p 
(Fairytopia's Braveheart 71p, Fairytopia's Celebration Chania 6p) 
 

5. Ch Croft’s Ice Queen, e. Hindenes, Tone     70p 
(Minshelties Famous People 15p, Minshelties I'm Still A Guy 55p) 
 

6. Ch Black Pearl, e. Vagstad, Anne-Kjersti H     67p 
(Minshelties Extra Special 55p, Minshelties Holdin On To You 12p) 
 

7. Chesslike Field Of Gold, e. Monsholm, Reidun    46p 
(Chesslike Magic Mercury 34p, Chesslike Modern Times 12p) 
 

8. St. Kilda’s Summer Breeze, e. Hartmann , Elizabeth Ann   35p 
(St.Kilda's Embrace Me 29p, St.Kilda's Lucky Me 6p) 
 

9. Ch Shellrick's Future Fashion, e. Vaksvik, Sissel    23p 
(Shelster Granite Glint 15p, Shelster Calluna 8p) 
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Årets mestvinnende juniorhann 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Belmara's Bada Bing 20 14 Solstad, Stine Bjerke 
2 Belmara's Man Candy 20 8 Hermansen, Vytautas 
3 Alucia Glee's Caught In The Act 20 7 Wahl, Heidi 
4 Sorma Gards Machu Picchu 18  Odden, June Sølvi 
5 Shelster Granite Glint 17  Vaksvik, Sissel 
6 Belmara's Please Advise 9  Øxnevad, Kjersti Marie 
7 Xindre Xorian Avrina 7  Tangnes, Sissel 
8 Krohnegården's Million Dollar Lover 4  Krohnegården, Trude Seim 
9 St. Kilda's Born To Win 3  Moe, Mathias Sønvisen 

10 Nezmarkas Stop And Stare 2 4 Løseth, Tove 
11 Phrostmade's Black Viper 2 3 Wilhelmsen, Kai 

 *Ved poenglikhet: Avgjøres av antall i klassen sammenlagt.  
 

 

Årets mestvinnende unghundhann 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Chesslike Prototype 20 9 Monsholm, Reidun 
2 Belmara's Man Candy 20 7 Hermansen, Vytautas 
3 Kjanto's You're My Best Friend 16  Krogstad, Inger 
4 Request Wild Blaze 9  Larsen, Martha Elisabeth 
5 Sorma Gards Machu Picchu 4 4 Odden, June Sølvi 
6 Mellsjøhøgda's Goodtimes 4 3 Bredesen, Vigdis 
7 Sollitunets Grateful Go-Go 4 2 Mjelde, Kari Magrethe 
8 Alucia Glee's Ztormy Relations 4 1 Sunde, Wegard 
9 Microgården's Knock On Wood 4 1 Tillman, Monica 

10 Sheltievarra's Exciting Eico 4 1 Karlsrud, Hanne Mette 

 *Ved poenglikhet: Avgjøres av antall i klassen sammenlagt.  

 

Årets mestvinnende veteranhann 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Ch Mellsjøhøgda's Copper Zurprize 64 6 Tangnes, Sissel 
2 Ch Kråkeslottets Mr Cadillac 61 5 Anderson, Linda 
3 Belmara's Georgij Sjukov 57 5 Austad, Henriette 
4 Mellsjøhøda's Just Another History 27 4 Svinøy, Gunn Jorid Olsen 
5 Ch Silkwizard's Dragon Magic 21 2 Jønsson, Rannveig 
6 Ch Poulsgaards Hot Shot 18 2 Nilsen, Terje 
7 Ch Joyland's Magic Touch 13 1 Kristenløkken, Trude/Nymark-Hansen C 
8 Gullerina's Royal Raider 7 1 Bjørnarå, Bård Torgeir 

 *Antall ganger plassert i vtkk.    
 

 

 

 

Årets mestvinnende juniortispe 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Sorma Gards Bumblebee 20 22 Odden, June Sølvi 
2 Alucia Glee's Blond Chick 20 19 Sandvik, Marianne 
3 Sheltifarmen's Grace 20 17 Pettersen, Anita 
4 St.Kilda's Beyond Tradition 20 14 Ursin, Rita Harriet 
5 Casthicas Dream Catcher 19  Jensen, Hilde 
6 Alucia Glee's Calendar Girl 16  Wahl, Heidi 
7 Casthicas Diamond Dream 13  Bjerkevoll, Harald 
8 Kings N' Queens Action Satisfaction 12 19 Ibrahimi, Enisa 
9 Nezmarkas Say You Say Me 12 12 Nes, Hildegunn Solberg 

10 Mo Taika 9  Andreassen, Berit Inga Bær 
11 Zevista's Chocolate Chip Cookie 8  Vistad, Liv-Jorun Hovda 
12 Mellsjøhøgda's Gift In Black 7  Tangnes, Sissel 
13 Sorma Gards A.F. Eclipse 6 12 Sjonbotn, Heidi Kristine 
14 Ormøytoppen's Catch Me If You Can 6 9 Vistad, Liv-Jorun Hovda 
15 Lillevolden Nobel Heartbreaker 5 15 Vaksvik, Sissel 
16 Mellsjøhøgda's Happy Go Lucky 5 12 Tangnes, Sissel 
17 Kerenza's Kohinoor 5 8 Wollbraaten, Sofie Vega 
17 Kjanto's Time, After Time 5 8 Johnsen, Torild Vanebo 
19 St. Kilda's Don't Stop Me 4 22 Rygg, Margaret Haugnes 
20 Orreknuppen's Memorable Yasmin 4 14 Fagerstrand, Synnøve 
21 Belmara's One Trick Pony 4 8 Ibrahimi, Enisa 
22 Alucia Glee's Arwen Of Rivendell 3 8 Wahl, Heidi 
23 Belmara's Easy As Pie 3 4 Kristiansen, Maria 
24 Scarlet-Red's Gunnsita 3 3 Randeberg, Gunn 
25 Catchmagic's Chasing Perfect Zircon 3 2 Gundersen, Anniken 
26 Tooralie Miablue Ma Belle 2 11 Walker, Sue/ Skårn, Liz Lauritzen 
27 Sorma Gards A.F. Rapunzel 2 4 Johansen, Chanice Sørlie 
28 Orreknuppen's Karismas Nicola 1 8 Gjessing, Eline 
29 La-Min-So's Candy Crush Soda Saga 1 6 Skinlo, Nina Mari 
30 Sjarmsnutes Beautiful Little Lady 1 5 Likjerr, Bente 

 *Ved poenglikhet: Avgjøres av antall i klassen sammenlagt.  
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Årets mestvinnende unghundtispe 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Kjanto's Little Qveen 20 24 Kristenløkken, Trude 
2 Alucia Glee's Zendaya 20 22 Wahl, Heidi 
3 Chesslike Quelle Belle 20 19 Relling, Kirsten V 
4 Fairytopia's Celebration Chania 19 18 Bratlistuen, Birgit O. 
5 Sheltifarmen's Fia 19 17 Pettersen, Anita 
6 Alucia Glee's Arwen Of Rivendell 17  Wahl, Heidi 
7 Mellsjøhøgda's Fairytale 14  Tangnes, Sissel 
8 Casthicas Blissful Dawn 12  Jensen, Hilde 
9 St. Kilda's Lucky Me 11  Aunli, Marit 

10 Alucia Glee's Blond Chick 8  Sandvik, Marianne 
11 Kjanto's Little Star 4 4 Johnsen, Torild Vanebo 
12 Kjanto's Even Song 4 1 Jensen, Lene 
13 Sollitunets Grateful Gift 3  Thorsen, Anja 
14 Microgården's Just One Look 2 8 Henriksson, Jeanette 
15 Chesslike Poison Ivy 2 7 Monsholm, Reidun 
16 Orreknuppen's Karismas Nicola 2 4 Gjessing, Eline 

 *Ved poenglikhet: Avgjøres av antall i klassen sammenlagt.  

 

Årets mestvinnende veterantispe 

  Poeng Ant* Hovedeier 
1 Ch Joyland's Magic Ambition 87 24 Olsen, Finn Helge 
2 Ch Belmara's Yo Mama's A Pajama 83 20 Kristiansen, Maria 
3 Ch North Sheltie's Fire N Ice 72 21 Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 
4 Ch Zevista's The One And Only 68 12 Sandvik, Marianne 
5 Ch Kråkeslottets Hera 57 6 Andorsen, Linda 
6 Flinthaug Nikki Blue In Blue 52 13 Solbakken, Kari 
7 North Sheltie's Promise Of Gold 41 6 Wahl, Einar 
8 Ch St. Kilda's Take The Lead 40 5 Thorshaug, Mona-Rita 
9 Ch Mellsjøhøgda's Magic History 22 3 Tangnes, Sissel 

10 Hasimo's Isn't She Lovely 15 3 Bjerkevoll, Harald 
11 Tiakaro's J'Adore 13 2 Nilsen, Odd Steinar 
12 Ch Jeonan Amazing Star 10 1 Viita, Heidi 
13 Ch Kerenza's Kadenza 9 1 Wollbraaten, Sofie Vega 
14 La-Min-So's Coral Lula 8 2 Berg, Vigdis/ Hagen, Lene B. 
15 Catoma's She's An Angel Too 7 2 Jensen, Wenche 
15 Gottabe Bells Of Paris 7 1 Bøyesen, Ida Wam 
15 Tunmark's Heylook Meover 7 1 Svensson, Anniken 
18 Leeland Lady Of The Manor 4 1 Lie, Aud Jorun 

 *Antall ganger plassert i vtkk.    
 

Agility har byttet til et system som regner ut poeng fra et år med konkurranser, og 
dette nye systemet samler sammen hopp og agilty. Så istedetfor å dele det opp i hopp 
og agility i år er de delt opp i størrelsesklassene small og medium.

Årets Agilityhund - Small - Topp 5:
1. Personlighetens Flying Agi R/L - Eier: Kjersti Jørgensen
2. Wildrain's Follow That Dream - Eier: Eli Beate Sæther
3. La Min So's Harlequin in Blue - Eier: Irene Yrstad
4. Personlighetens Omega - Eier: Kari Olasveengen Dalsaune
5. Rockhound's Digenite - Eier: Tonje Sollied Johansen

Årets Agilityhund - Medium - Topp 5:
1. SheltieFun's Powerfull Ille - Eier: Marion Svendsen
2. Personlighetens We Will Rock You - Eier: Ina Himle
3. Captivas Born To Run - Eier: Julie Marie Setten
4. Shathena's Lady Poki Of Dea - Eier: Åsta Viksøy
5. Sunborne Presious Pearl -  Eier: Mette Elin Sandbakken 

Det er ikke meldt inn noen i klasse elite i rallylydighet.

Utarbeidet av: Mike Hillingseter

Nr. 3 - Årets Agilityhund Small
SE DK ACH SE DK A(H)CH 

La-Min-So’s Harlequin In Blue
Eier: Irene Yrstad

Nr. 5 - Årets Agilityhund Medium 
N SE A(H)CH N SE ACH AGHIII AGIII 

Sunborne Presious Pearl
Eier: Mette Elin Sandbakken
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CK Prisen 2021
Alucia Glee’s Blond Chick, e. Marianne Sandvik 
Belmara’s Bada Bing, e. Stine Bjerke Solstad
Belmara’s Georgij Sjukov, e. Henriette Austad 
Belmara’s Man Candy, e. Vytautas Hermansen 
Casthicas Dream Catcher, e. Hilde Jensen 
Chesslike Prototype, e. Reidun Monsholm  
Chesslike Quelle Belle, e. Kirsten Relling 
Liliope Psi Miraz, e. Buntham Berg  
Lynnet’s First In Line, e. Kari Solbakken  
Sheltifarmen’s Fia, e. Anita Pettersen  
Sheltifarmen’s Grace, e. Anita Pettersen 
Sorma Gards Bumblebee, e. June Sølvi Odden 
Sorma Gards Machu Picchu, e. June Sølvi Odden 

Røde Pris 2021
Afrodyta Amber Sun, e. Buntham Berg 
Alucia Glee’s Blond Chick, e. Marianne Sandvik 
Belmara’s Bada Bing, e. Stine Bjerke Solstad 
Belmara’s Georgij Sjukov, e. Henriette Austad 
Belmara’s Man Candy, e. Vytautas Hermansen 
Casthicas Diamond Dream, e. Harald Bjerkevoll  
Casthicas Dream Catcher, e. Hilde Jensen 
Chesslike Obsession, e. Reidun Monsholm 
Chesslike Poison Ivy, e. Reidun Monsholm 
Chesslike Quelle Belle, e. Kirsten Relling 
Liliope Psi Miraz, e. Buntham Berg 
Mellsjøhøgda’s Fairytale, e. Sissel Tangnes 
Nezmarkas Say You Say Me, e. Hildegunn Solberg Nes 
Request Wild Blaze, e. Martha Larsen  
Shelster Granite Glint, e. Sissel Vaksvik 
Sheltifarmen’s Fia, e. Anita Pettersen 
Sheltifarmen’s Grace, e. Anita Pettersen 
Sorma Gards Bumblebee, e. June Sølvi Odden 
Sorma Gards Machu Picchu, e. June Sølvi Odden 
St. Kilda’s Lucky Me, e. Marit Aunli  
St.Kilda’s Don’t Stop Me Now, e. Margaret Haugnes Rygg
St.Kilda’s Embrace Me, e. Elizabeth Hartmann 

ÅRSPRISER
Veteranprisen 2021 (8-10 år)

Mellsjøhøgda’s Just Another History, e. Gunn Jorid Olsen Svinøy 
Zevista’s The One And Only, e. Marianne Sandvik

Lilla Pris 2021 (over 10 år)
Belmara’s Georgij Sjukov, e. Henriette Austad

Rallyprisen 2021 
Klasse 1 (2020)  Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky, e. Ellinor Selvik  
Klasse 1  Lillolabbens Ain’t She Sweet, e. Marit Stenstadvolden 

Klasse 2  North Sheltie’s Starlight, e. Stina Nilssen  
Klasse 2  Kikkiathy’s Zophisticated ms Zofie, e. Marit Stenstadvolden 
  
Klasse 3  Sheltifarmen’s Chaya, e. Andrea Hånes 
Klasse 3  Theoden, e. Eva Oline Aas Stavnesli  
Klasse 3  Zitara Star’s Blue Rocky, e. Bente Rødsten 
Klasse 3  Zitara Star’s Ki Ares, e. Ingvill Viddal 

Møneprisen (Agilitypris) 2021
KLasse 3 Small AG  Shathena’s Lovely Indie of Dea, e. Rune Monsen 

Hopp-prisen (Agilitypris) 2021
Klasse 1 Medium AGH  Shathena’s Paris Of Fabulous, e. Rune Monsen 
Klasse 1 Medium AGH  Shathena’s Royal Blue Rose of Mist, e. Rune Monsen

Klasse 3 Small AGH  Shathena’s Lovely Indie of Dea, e. Rune Monsen

Trippeldiplom 2021
Gottabe Fast N’Fabulous, e. Rebekka Tomren
Theoden, e. Eva Oline Aas Stavnesli 

For alle Årspriser gjelder at hunden må være norskeiet, og eier må være 
medlem av NSSK. Eier må selv sende inn resultatene for å motta Årspriser. 

Satt opp av: Hege Dahl Moen
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NORSK UTSTILLINGSCHAMPION 2021
(Hunden må være norskeid, og eier av hunden må være medlem i NSSK)

N Uch NJV-20 Belmara’s Kissed By Fire, e. Jønsson, Rannveig og 
      Tostrup, Jostein
N Uch Cassius Bohemia Classic, e. Tangnes, Sissel
N Uch Fairytopia’s Braveheart, e. Brettvik, Gunn
N Uch Fornbro’s Stormy Weather, e. Fredriksen, Ivar
N DK Uch DKV-21 Joyland’s Made For Us, e. Nilsen, Terje
N DK Uch Lyngvetun’s Golden Ferrarie, e. Olavessen, Grete
N Uch Mellsjøhøgda’s Adrenaline-rush, e. Tangnes, Sissel
N Uch Mellsjøhøgda’s Unstoppable, e. Tangnes, Sissel
N Uch NJV-19 Minshelties I’m Still A Guy, e. Hindenes, Tone
N Uch North Sheltie’s Fame N Fortune, e. Haugstvedt, Anne Mette S.
N Uch North Sheltie’s Northern Glory, e. Bergli, Kirsti
N Uch North Sheltie’s Revelation, e. Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
N Uch Orion des Mille Eclats Des Tournesols, e. Tangnes, Sissel
N Uch Ormøytoppen’s Dancing Queen, e. Oftedal, Jan Arve
N Uch Zevista’s A Midsummer Night’s Dream, e. Sandvik, Marianne
N Uch Zevista’s I’ve Been Waiting For You, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda
N Uch Zitara Star’s Gift For Future, e. Olsen, Finn Helge
N Uch NJV-19 NORD JV-19 Zitara Star’s Golden Frenchette, 
       e. Olsen, Finn Helge

NORSK AGILITY CHAMPION 2021
N ACH N A(H)CH Coltris Hermes, e. Yrstad, Irene
N A(H)CH N ACH Croft’s Evil Ways, e. Moltzau, Torill
N ACH N RL CH N A(H)CH AGI AGHI AGHII AGII Goldmine’s Vienna,
      e. Talseth, Sissel
N A(H)CH N ACH Personlighetens Levina Of Team2, 
      e. Bjørkli-Eriksen, Siv Anita
N A(H)CH AGHI N ACH Personlighetens Sweet Viola, e. Løken, Frøydis
N ACH AGI AGII AGH I AGHII N A(H)CH Shathena’s Lovely Indie Of Dea,
      e. Monsen, Kristin Sivertsen

NORSK AGILITY HOPP CHAMPION 2021
N A(H)CH Børves Bingo’s Ekko, e. Lyngås, Vilde
N ACH N A(H)CH Coltris Hermes, e. Yrstad, Irene
N A(H)CH AGI AGHI AGHII Lille-majas Mico, e. Fjeld, Maria
N A(H)CH AGHI N ACH Personlighetens Sweet Viola, e. Løken, Frøydis
N ACH N A(H)CH Shathena’s Dea Of Kiara, e. Monsen, Kristin Sivertsen
N ACH AGI AGII AGH I AGHII N A(H)CH Shathena’s Lovely Indie Of Dea,
      e. Monsen, Kristin Sivertsen

NORSK RALLYLYDIGHET CHAMPION 2021
N RL CH Lille-majas Yess, e. Frøysa, Ingrid
N RL CH RLII RLIII Nezmarkas Magic Marble, e. Kalleklev, Synnøve

Utarbeidet av: Vinny B. Olafsen pr. 5/2-22
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge
  

https://www.vetnett.no/kurs-og-utdanning/oyelyser/oversikt-over-autoriserte-oyelysere/

Ernst Otto Ropstad
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Tobias Revold
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Birgitte Grann Greve
AniCura Dyresykehus Oslo
Uelandsgate 85, 0462 Oslo. Tlf. 815 70 005

Siv Grosås
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk/
Evidensia Oslo Dyresykehus, Solheimveien 
56
1473 Lørenskog. Tlf. 67 91 69 91 
  
Ruth Anne Aas
AniCura Jeløy Dyreklinikk, 
Varnaveien 43 D, 1514 Moss. Tlf. 69 91 10 90

Martine Ulfeng
Fredrikstad Dyrehospital
Wilbergjordet 2, 1605 Fredrikstad
Tlf. 69 30 48 30

Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, Dampsaga allé 4A, 
2053 Jessheim. Tlf. 63 97 18 25

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørvn 33, 2260 Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20

Ellen Dobloug
Evidensia Dyreklinikk Lillehammer
Børresens vei 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Kjell Kongsengen
Tranberglia 26, 2819 Gjøvik
Tlf. 61 13 73 33
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Harald Vileid
Dyrlege Vileid, Marumveien 37, 
3231 Sandefjord. Tlf. 900 26 009
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Elisabeth Bjørnestad
A-Vet Smådyrklinikk Torsvang 2, 
3271 Larvik. Tlf. 33 13 98 40

Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien
Tlf. 924 47 058

Johanne Teige Bøe
Vindalslia 7, 3728 Skien, Tlf. 480 23 333

Linda Eriksen
AniCura Dyresykehus Stavanger
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60 og
AniCura Dyreklinikk Sørlandet
Travparkveien 40, 4636 Kristiansand 
Tlf. 38 09 55 00

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf. 51 78 85 90

Dagny Spanne Kjær
Jæren Smådyrklinikk
Mornefaret 1, 4340 Bryne. Tlf. 474 71 607 

Tone Ihle Engelskjønn
Evidensia Sørlandet Dyresykehus
Krittveien 2, 4656 Hamresanden
Tlf. 38 60 15 05
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør AS
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60  

Vigdis Brekke Kaas
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør AS
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal. Tlf. 55 11 60 60

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83

Anne Mette Knutsen
Ranheim Dyreklinikk
Vikelvfaret 4, 7054 Ranheim. Tlf. 73 10 70 70 
  
Jon Snøfugl
AniCura Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal Tlf. 72 88 77 00
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)
  
Hege Jøntvedt
AniCura Dyresykehus Stjørdal
Stokmoveien 14, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

Solveig Slåttholm
AniCura Dyresykehus Stjørdal 
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Telefonnummer: 74 84 00 90

*) Gonioskopi er en undersøkelse av kammervinkelen i øyet, som gjøres for å se 
om hunden er disponert for grønn stær/høyt trykk i øyet.
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STAFETT-
PINNEN
Heidi Baarlid, Eidsvoll

Hei, jeg heter Heidi Baarlid og har fått 
stafettpinnen av Sissel Vaksvik, tusen 
takk for det.

Jeg har alltid vært veldig glad i hunder, og 
vi passet bestemor og bestefar sin Border 
Collie, Lissi, da jeg var liten. 

Da jeg var 7 år snakket vi om å skaffe 
oss en kanin. Men like før kaninen skulle 
komme, kom det en trist melding, Lissi 
var død, og plutselig hadde mamma et 
forslag om å kjøpe hund i stedet for kanin!  

Hundebøker ble kjøpt, og alle raser ble 
studert nøye. Da jeg kom over en side 
med en tricolour sheltie, visste jeg med 
en gang hva jeg ville ha - det måtte bli 
en slik hund! 

Mamma (Anne Baarlid) fikk tak i jule-
nummeret av Hundesport, og der hadde 
oppdrettere annonser. En av dem som 
hadde annonse var Aud Jorun og Helge 
Lie, Kennel Leeland. Vi fikk komme å hilse 
på hundene, de bodde faktisk i nabo- 
laget.  

Den 31.10.89 ble det født 5 fine små 
hos Leeland. I jula 1989, var hun hos 
oss, lille søte Lissi (N Ch Leeland Witch 
in Black), ei tricolour tispe, som fikk hete 
det samme som bestemor og bestefar sin 
avdøde hund. 

Lissi var en livlig valp som fant på masse 
ugang, og var så ulydig at søsteren min 
ville bytte henne ut med en hest! Men, 
mamma startet på dressurkurs, og det ga 
resultater. Etter endt kurs fikk Lissi bronse- 
merket i lydighet. 

Vi ble hekta - Lissi ble året lydighetsheltie 
3 ganger, kom til klasse 3 i både agility og 
lydighet, og NM sølv i agility lag. 

Jeg likte også å være med på utstillinger, 
og synes det var gøy at Lissi ble norsk 
utstillingschampion. 

Lissi fikk valpekull, og jeg «bodde» 
omtrent i valpekassa.  Siden dette har jeg 
erfaring med 12 valpekull som har vokst 
opp i valpekassa hjemme hos oss.

Casey, Zenta og Lissi

Lissi
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Vi vant NM på lag, og fikk også sølv og 
bronse, og fikk 5. plass og flere topp 10 
plasseringer individuelt. Hun ble også 
årets mellomhund i Stovner Hundeklubb.

Jeg har mange gode minner fra fine tur-
er og gode løp med henne, og husker 
spesielt et løp hvor landslaget skulle gå 
sitt siste løp før VM, men det var Casey 
og jeg som vant løpet. Hun var også en 
hund som gjorde alt jeg sa, så når vi for 
moro skyld, meldte henne på i lydighet en 
gang jeg var på agilty, endte det med at 
hun fikk 1. premie og vant stevnet. Casey 
hadde 2 valpekull, og mamma beholdt 
Kira, (NAh Ch Leeland Moonshine) 

Kira ble moren til Solo (Leeland Make A 
Wish) som fikk bo hos meg. Solo fikk 2 
cert og 2. BIS veteran på utstilling. Jeg 
hadde igjen planer om agilty, men ble 
dessverre ikke helt som planlagt. Jeg fikk 
barn selv, og det ble rett og slett ikke tid 
nok til trening i årene framover. 

Men har utrolig mange gode minner fra da 
sønnen min var baby, og delte alle leker 
og soveplasser med Solo som valp. De ble 
verdens beste venner og lekekamerater. 
Solo fikk også ett kull. Det var moro å se 
hvor bra det gikk med barn og valper, og 
hvor gode venner de ble.

Solo på blodsporCasey

Det var 5 valper i kullet, og den ene var 
Toya (N Uch Leeland New Wish). 

Da Solo ble eldre, foreslo en venninne at vi 
kunne prøve å gå blodspor. Det var kjempe- 
gøy, og vi begynte å gå faste kurs både 
vår og høst, utrolig gøy. Og sheltien viste 
seg som en kjempefin rase å bruke til det. 
Vi hadde det veldig gøy på kurs. Deltok 
også i konkurranser, og det ga meg videre 
interesse for å gå blodspor. 

Vi har vært medeier med Leeland kennel i 
alle disse hundene og har lært veldig mye 
av Aud Jorun. Vi har masse å takke henne 
for.

Solo

I andre kullet til Lissi beholdt jeg også min 
første egne hund, Zenta (Leeland Witch 
In Headline). Hun fikk 3 cert på utstilling, 
og etter hvert også 2 cert i agilty. 

Da jeg var 17 år reiste jeg på 2 ukers ferie 
i England, til en sheltieoppdretter (Moroc-
can) som hadde 10 sheltier. Det ble to 2 
herlige uker med besøk hos flere oppdrett- 
ere, og deltagelse på 2 utstillinger. 

Jeg fikk også stille en hund på den ene ut- 
stillingen, og vi ble plassert som nr. 2 i 
klassen. Det ble et høydepunkt for meg. 

Ida og meg i valpekassa...

Et annet høydepunkt fra utstillingsringen, 
var da jeg fikk stille Lissi sin far, Sweep 
(N Uch Banaramarama of Kyleburn) på 
Norsk Shetland Sheepdog klubb sitt valpe- 
og veteranshow. Han ble BIR veteran. Jeg 
fikk også låne han og gå med på lydighets- 
treninger, og vi tok bronsemerket i lydig-
het.

I 1999 flyttet Casey (N S Ach Leeland 
My Black Pearl) inn hos oss. Hun var 
barnebarn av Lissi. Vi fikk en flott  
agiltykarriere sammen med både norsk 
og svensk agiltychampionat, og flere 
gode plasseringer i Danmark. 

Fra utstillingen i England,
der vi ble plassert 

som nr. 2 i klassen

Sweep og meg i ringen
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I 2018 fikk jeg min neste hund, Greta 
(N Uch Belmara’s Golden Girl), som jeg 
eier sammen med Jostein Tostrup. Hun 
ble årets Sheltietispe i NSSKs Utstillings-
konkurranse 2021. 

Vi startet på tilpasset blodsporkurs da 
hun var ca. 7 måneder gammel. Hun likte 
det kjempegodt. Konsentrert og flink fant 
hun skanken helt uten problem. 

Greta og jeg fortsatte med blodspor, og i 
fjor sommer fikk hun 1. premie på prøve. 
Vår store drøm er å klare 2 førstepremier 
til så hun kan bli blodsporchampion.

I øyeblikket har jeg også en hund til, 
Zita (Leeland Black Lady), som jeg også 
trener i spor. Hun viser også gode takter, 
men har foreløpig ikke konkurrert. Det er 
morsomt at Solo er hennes oldemor, og 
vår aller første hund Lissi, er Zita sin 4* 
tippoldemor. 

Jeg ønsker å sende stafettpinnen videre 
til Stine Haakensen. 
 
Hilsen Heidi Baarlid

Greta trener blodspor

Zita

Greta og meg
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DISTRIKTSNYTT
Møre og Romsdal 

 
Klubbkontakt: Hildegunn Solberg Nes, tlf. 922 63 557

31.12.2021  - Treff på Rabben, Ålesund 

20 sheltiar med eigarar møtte til treff på “Rab-
ben”, Ålesund. Godt for hovud og kropp, før 
det brakar laus med rakettar rundt ikring.
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Første treffet i Ålesund etter "full opning" av samfunnet.

35 sheltiar med eigarar møttes til treff på Vegsundrabben søndag 20.02.2022.

Stor stas for både to og firbeinte, som kosa seg i sola og snøen!

20.02.2022  - Treff på Vegsundrabben, Ålesund 
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06.02.2022 - Sheltietreff på Hove, Tromøy

DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Linda Eriksen, tlf. 950 49 801

I nydelig februar-
vær møtte 10 shel-
ties, 1 whippet og 
12 personer til etter- 
lengtet treff. 

Coronarestriksjoner 
og mye snø på før-
julsvinteren satte 
en stopper for å 
kunne møtes.

Denne gangen kom 
det bl.a. 4 trivelige 
og sosiale valper.

Hove er et mye 
brukt turområde, så 
det ble mange men-
nesker og hunder å 
forholde seg til.

Kaffepause hørte 
selvfølgelig også 
med :-)

Fotograf, begge bilder:
Betty Anne Duklæt Nielsen

Fotografer: Reidun og Ida Linn Monsholm
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Redningsvest 
kan redde
livet til hunden
https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/redningsvest-kan-redde-livet-til-hunden/

Selv om mange hunder er gode svømmere skjer det likevel flere 
drukningsulykker hvert år. En god redningsvest kan være avgjørende, 
og er en billig og viktig forsikring.

Akkurat som med oss mennesker, er det 
viktig at redningsvesten tilpasses hund-
ens vekt. Legg gjerne på noen ekstra kilo 
når du skal finne riktig vest til en lang-
håret hund, da den gjerne veier mer med 
våt pels. 

Hensyn om bord
Det kan være lurt å bruke en kort sikker-
hetsline og feste i vesten, men denne må 
være såpass kort at hunden ikke risikerer 
å kunne falle over bord, og bli hengende 
fast. Fest linen i redningsvesten, ikke i 
halsbåndet.

Hunden skal ha tilgang på friskt vann, 
skygge, og et svalt sted på båten. Tilpass 
også farten. Opplever du at hunden viser 
tegn til å bli sjøsyk gjelder det å senke 
farten, og komme seg til land. Ta heller 
ikke for lange etapper. Fire til fem timer 
på sjøen er lenge for en hund, til tross for 
at den trives om bord.

Huskeregler:
    Ha alltid redningsvest på hunden både
    på bryggen og i båten.
    Aktiviser hunden når dere kommer i 
    land og pass på at den får luftet seg 
    skikkelig før avgang.
    Hvis hunden luftes i flåttrike områder 
    bør du gå grundig gjennom pelsen i 
    etterkant for å se etter flått.
    Ta med et førstehjelpsskrin til hunden.

         God båttur!

Hvis hunden faller over bord og blir pan-
isk kan situasjonen bli kritisk. Da kan en  
redningsvest være avgjørende.

En redningsvest gjør 
redningen enklere
Hvis hunden faller over bord fra båten el-
ler brygga, uten redningsvest, er det ikke 
alltid like lett å redde den.

– Se for deg en våt labrador på 40 kilo 
som havner ut i vannet blant bølgene. 
Hunden kan få panikk og slite med å ori-
entere seg. I en slik stresset situasjon 
kan det være lettere å redde hunden hvis 
den har på seg en god redningsvest, med 
et løftehåndtak på ryggen, sier Marianne 
Broholm Einarsen, administrerende direk-
tør i Agria Dyreforsikring.

Havner hunden først i vannet, svømmer 
den gjerne til den blir helt utmattet og 
nedkjølt. Hvor lang tid det tar avhenger 
av alder, størrelse, kondisjon og tempera-
tur i vannet.

Gå for en solid redningsvest
For bare noen hundrelapper kan du redde 
hundens liv ved hjelp av en solid rednings- 
vest. En god redningsvest har gjerne  
hurtigspenner, kraftige bånd, en ring til 
å feste båndet i, og et løftehåndtak på 
ryggen. Sistnevnte er spesielt viktig for å 
enklere kunne få tak i hunden, og trekke 
den opp av vannet.

o

o

o

o
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Varm bil kan bli 
en dødsfelle

Er du klar over at det kan bli kritisk for hunden å være igjen i en 
parkert bil – selv i skyggen og med 18 grader ute? Temperaturen 
stiger raskt i bilen og etter kort tid kan hunden bli varig skadet 
eller i verste fall dø.

https://www.agria.no/hund/artikkel/sykdommer-og-skader/hund-i-varm-bil/

Selv med åpne vinduer og i skyggen kan det gå galt. Med en utetemperatur på 18 
grader tar det ikke lang tid før temperaturen i bilen er 38 grader, selv i skyggen. Med 
20-22 grader ute kan temperaturen stige til 85 grader i bilen.

Tabell over temperaturutvikling

Mattilsynet har laget denne tabellen som viser en oversikt over tidspunkt, temperatur, 
værforhold og temperatur i bilen:

 Klokkeslett  Temperatur og værforhold  Temperatur i bilen

 kl. 08.30 14°C | skygge   19°C

 kl. 09.30 18°C | skygge   38°C

 kl. 10.30 20°C | blandet   47°C

 kl. 11.30 20°C | sol   58°C

 kl. 12.00 23°C | sol   62°C

 kl. 13.30 23°C | sol   85°C

Heteslag hos hunden

Heteslag kan oppstå når hunden blir innestengt i et varmt og trangt rom. Hunder med 
kort snute er ekstra utsatte og rammes raskere av heteslag enn andre hunder. Det 
starter ofte med at hunden puster og peser, som deretter går over i hyperventilering. 
Neste fase kan være besvimelse.

Ved for høy kroppstemperatur kan det oppstå alvorlige hjerneskader, skader på hjertet, 
tarmskader, lever- og nyreskader samt ulike blodforandringer. Mange hunder kan få 
behov for overvåking i flere dager og hundens prognose er usikker. 

Hvis du må la hunden være igjen i bilen

Ideelt sett blir noen igjen i bilen for å se til at temperaturen holder seg overkommelig. 
Hvis du må la hunden bli igjen, sørg for at bilen står i skyggen og har alle vinduene 
åpne for gjennomtrekk. Se til hunden med korte mellomrom, og ikke glem at solen 
flytter seg. Legg igjen mobilnummeret ditt i ruten i tilfelle noen ønsker å komme i 
kontakt med deg. 

Noen nyere biler har en funksjon som gjør at bilens aircondition kan stå til tross for at 
bilen står parkert og låst. Dette er veldig bra, men husk å holde tilsyn likevel. Man vet 
aldri helt med elektronikken.

Hva gjør du hvis du oppdager en hund i en varm bil?

Hvis du ser en hund som tilsynelatende har det for varmt skal du gjøre følgende:   

1 Send REGNR (mellomrom) og registreringssnummeret på kjøretøyet du ønsker å 

få informasjon om til 2282. Les om tjenesten hos Statens vegvesen her:

https://www.vegvesen.no/kjoretoy/kjop-og-salg/kjoretoyopplysninger/finn-eier/ 

På den måten kan du komme i kontakt med eieren og varsle.

Hvis du ikke får tak i eieren, ring Politiet på 02800.

Hvis du mener at det er kritisk for hunden, kan du knuse ruten på bilen, ta 

ut hunden og legge den i skyggen. Kjøl den umiddelbart ned med kaldt vann, 

gjerne gjennom å fukte et håndkle, en genser eller t-skjorte – og legg over hund-

ens hode.

Kjør hunden til nærmeste klinikk eller veterinær. Hunden kan ha fått skader som 

ikke er synlige, men som har påvirket indre organer. 

2

3

4
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Xylitol er giftig for hunder

Xylitol brukes i en rekke produkter. For oss mennesker er det ikke 
farlig, men for hunder kan selv små mengder være livstruende.

Sakset fra: https://www.agria.no/

Har du hund, så bør alle produkter som 
inneholder xylitol som tyggegummi og 
pastiller, holdes utenfor hundens rekke-
vidde. Tenk også på dette når du har 
besøk. Kan hundens nysgjerrige snute 
rote i gjestenes vesker eller jakkelommer 
uten at du merker det?

De vanligste symptomene på
xylitolforgiftning:

    Oppkast
    Diaré
    Slapphet
    Ustøhet
    Kramper
    Kollaps

o

o

o

o

o

o

–  Symptomer vises vanligvis den første 
timen, men i enkelte tilfeller kan det ta 
opp til 12 timer før hunden viser tegn på 
forgiftning. Det vil si at selv om hunden 
ikke viser symptomer bør du kontakte 
veterinær så raskt som mulig, sier veteri-
nær Sara Solheim.

Farlig mengde xylitol

Dersom hunden har spist 0,1 gram xylitol 
per kilo kroppsvekt kan hundens blod-
sukker bli altfor lavt. Ved 0,5 gram per 
kilo kroppsvekt eller mer, kan hunden få 
leverskader.

Xylitolinnholdet varierer litt avhengig av 
produktet. 

Foto: Marita Bøe

I tyggegummi er xylitolinnholdet vanligvis 
ca 30-70%. I pastiller er det ca 50-95%.

Tabellen ovenfor gir en indikasjon på 
antall tyggegummibiter eller pastiller som 
kan forårsake for lavt blodsukker.

Hvilke andre produkter kan 
inneholde xylitol?

I tillegg til tyggegummi og pastiller så kan 
det være xylitol i blant annet:

    Tannkrem
    Munnskyllevann
    Bakevarer
    Sukkerfrie matvarer
    Medisin
    Kosttilskudd
    Hudkremer
    Deodoranter

Dersom du tror hunden din kan ha fått i 
seg xylitol, ta kontakt med veterinæren 
din via digital rådgivning eller på klinikk, 
og følg rådene du får.

o

o

o

o

o

o

o

o

Tekst og tegning av Rosalind Allan, UK. Oversettelse til norsk: Reidun Monsholm
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https://firstvet.com/no/artikler/forstoppelse-hos-hund-og-katt

Forstoppelse hos 
hund og katt

Både hunder og katter kan få forstoppelse. Årsakene varierer med al-
der, individ, kjønn og dyreart. En lett forstoppelse går som regel over 
av seg selv i løpet av noen dager, men noen ganger må man hjelpe 
dyret litt. En forstoppelse kan utvikle seg til en alvorlig tilstand, hvis 
man ikke oppsøker hjelp i tide.

Årsaker til forstoppelse 
(koprostase)
En vanlig årsak til forstoppelse hos hund, 
er at den har spist store mengder mat 
som er tungt fordøyelig. Maten kan utvide 
seg, stoppe opp i tarmen og trekke til seg 
mye væske. Det fører til at hunden blir 
uttørket, at tarmen blir mindre elastisk og 
at slimhinnene i tarmen blir tørrere, noe 
som igjen kan føre til at det blir vanskelig 
for avføringen å passere.

Andre årsaker til forstoppelse 
er:
-   Smerte i rygg/ hofter, for eksempel pga
    artrose
-   Fremmedlegeme i tarmen
-   Analkjertelbetennelse
-   Forstørret prostata

-   Livmorbetennelse
-   Nydannelse/tumor i buken
-   Hårball hos katt
-   Uttørking av annen anledning
-   Nedsatt tarmmotorikk
-   Innvollsorm/ parasitter

Symptomer på forstoppelse
Typiske tegn på forstoppelse er at hund-
en eller katten forsøker å gjøre fra seg 
uten at det kommer noe ut eller at det 
bare kommer små mengder hard og tørr 
avføring. Andre tegn kan være slapphet, 
oppkast og at buken er utspent og øm. 

Det er viktig å vite at symptomene på 
urinstopp hos katt kan ligne på dette og 
det er en veldig alvorlig tilstand, som det 
er viktig at man tar alvorlig.

Man må også oppsøke veterinær hvis for-
stoppelsen ikke går over i løpet av et par 
dager med behandling hjemme. Hvis man 
er usikker, kan man alltid booke en video-
samtale med veterinær på FirstVet for å 
få hjelp med en vurdering om en behand-
ling hjemme er aktuelt, eller om dyret be-
høver hjelp på en klinikk for videre under-
søkelse og behandling.

Behandling på klinikk
Avhengig av graden av forstoppelse, og 
hvordan dyret har det generelt, kan det 
være nødvendig å legge inn dyret for be-
handling på klinikk eller dyresykehus.

Man starter ofte med å utelukke fremm-
edlegeme i tarmen eller andre under-
liggende årsaker, før man begynner å be-
handle forstoppelsen.

Behandlingen består ofte av å gi væske 
direkte i blodet, for å øke mengden væske 
i tarmen, samt å gi medisiner i munnen 
for å gjøre avføringen mykere.

I alvorlige tilfeller kan man måtte gi klys-
ter, noe som ofte gjøres i narkose. De 
fleste dyr får spise skånsom diett i små 
porsjoner.

På denne måten kan du 
forebygge en lett forstoppelse
Man kan gjøre mye for å forebygge en 
lett forstoppelse. Regelmessig mosjon og 
balansert kosthold er viktige fundament-
er. 

Man kan motivere innekatter til å bevege 
seg ved hjelp av lek. Det er også viktig å 
holde kattedoen ren så katten ikke slutter 
å gå på den fordi den er skitten. 

Sørg for at hunden og katten får i seg nok 
væske og unnvik at de får tilgang til tungt 
fordøyelig mat som hestefôr, fuglefrø el-
ler dyrebein. Det kan være nødvendig å 
børste langhårede katter for å redusere 
mengden pels, som de får i seg når de 
vasker seg.

Diagnose
Mange ganger kan symptomene være nok 
til at man mistenker forstoppelse. Ved 
en klinisk undersøkelse kan veterinæren 
bedømme graden av forstoppelse og noen 
ganger tar man også røntgen. 

Ved røntgen av buken kan man noen 
ganger se at den bakerste delen av tarm-
en er forstørret og fylt med en kornete 
masse. Man kan også bruke røntgen til å 
se om det er noe som trykker på tarmen, 
og som gjør det vanskelig for avføringen 
å passere. Hvis man mistenker at det en 
underliggende årsak til forstoppelsen er 
det viktig at dette blir utredet.

Behandling
Hvis hunden eller katten har det bra el-
lers, ikke har andre sykdommer og det 
ikke finnes noen underliggende årsak 
til forstoppelsen, kan man noen ganger 
forsøke å behandle en mild forstoppelse 
hjemme. 

Man kan begynne med å gå flere, korte, 
men rolige turer i bånd, siden lett mos-
jon øker motorikken i tarmen. Det kan 
også være bra å gi små porsjoner med 
lettfordøyelig mat ofte. Tilsett gjerne mer 
væske i maten. Man kan også gjerne opp-
fordre hunden eller katten til å drikke mer 
vann.

Det finnes reseptfrie midler man kan gi 
for å forsøke å løse opp forstoppelsen. 
Det kan derimot være bra å kontakte en 
veterinær før man overveier slike produk-
ter, for først å få en vurdering om man 
kan fortsette å behandle dyret hjemme og 
for å få riktig dosering.

Når bør man oppsøke
veterinær?
Hvis hunden eller katten er slapp, kaster 
opp, er veldig ung, ikke vil spise eller 
drikke, hvis den har veldig vondt når den 
forsøker gjøre fra seg eller om det er blod 
i avføringen, bør man kontakte veterinær. 
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Forfatter: Trygve Engesbak

Hjernegymnastikk og mosjon er bra for hunden! Får man en lang vår 
og sommer med varme dager er kanskje ikke lange spaserturer med 
hunden det som man lengter mest etter. Det kan da være greit å vite 
litt om andre måter å aktivisere hunden på, for at den skal bli kvitt 
noe overskuddenergi.

Hjernegymnastikk og mosjon er bra for hunden
Får man en lang vår og sommer med varme dager er kanskje ikke lange spaserturer 
med hunden det som man lengter mest etter. Det kan da være greit å vite litt om andre 
måter å aktivisere hunden på, for at den skal bli kvitt noe overskuddenergi.

De fleste hundeeiere har sikkert oppdaget at vår firbente venn ofte kan ha mye energi 
på lager. Et forsøk på å bruke denne energien fysisk på lange spaserturer er ikke be-
standig så god ide. Selvfølgelig skal jo hunden få komme ut i skog og mark for å røre 
på seg, men det er minst like viktig at den får gjennomgå litt hjernegymnastikk. Mental 
aktivering er en av hverdagslydighetens viktigste innslag. 

Får en hund være aktiv på samme måte som den er programmert til å være gjennom 
sin natur, kommer den til å bli mer harmonisk og derved har den lettere for å lære. De 
øvelsene som du finner på denne siden kan like godt foregå innendørs eller rundt ditt 
eget hjem. Faktisk kan det være lettere for hunden å konsentrere seg der da den ikke 
har så mange andre ytre påvirkninger.

Noe å tenke på
- Ta en pause når hunden ser ut til å bli klar og lei.
- Har man en hund som lett blir vill eller hisser opp seg, bør man foreta endel roligere 
  øvelser som krever stor konsentrasjon
- Gi hunden belønning i eksakt det øyeblikket den har utført en øvelse korrekt. - Øvel-
  sene skal ikke være vanskeligere enn at hunden har mulighet til å lykkes. - La hund-
  en få tid på seg, dette da det er selve utfordringen som tar energien fra den.
- Øk gradvis vanskelighetsgraden. En allerede innlært oppgave bruker den minst 
  energi på å utføre.
- Bruk godbiter eller leker som hunden bryr seg tilstrekkelig om.
- Sist men ikke minst: Tålmodighet, tålmodighet !! Det tar tid for hunden å forstå hva
  du vil, og hva det er som belønnes.

Noen tips om aktivering som kan utføres både inne og ute
Plastboksen
Legg en godbit på gulvet og sett en plastboks eller lignende over. Hunden skal velte 
boksen rundt for å få tak i godbiten som finnes under. Man kan også variere dette med 
å legge godbiten i en kasserolle med lokk . Hunden skal kunne fjerne lokket og få tak 
i “premien”. Dette kan spesielt være en fin øvelse for hunder som er følsom for lyder. 

Aktiviseringstips
- øvelse gjør mester -

Lete etter godbiter
Denne øvelsen er enklest å trene på innendørs. La noen holde hunden mens du går 
og gjemmer godbiten (eller leken). Oppfordre deretter hunden til å lete etter godbit. 
Hvis den ikke forstår hva den skal gjøre kan du følge med den for å vise, men la i alle 
fall hunden få muligheten til å jobbe så selvstendig som mulig. De fleste hunder elsker 
denne leken, og du kan ganske raskt øke vanskelighetsgraden både ved å gjemme flere 
biter og på vanskeligere plasser. Det er også viktig å bruke ros på riktige plassene her.

Toalettruller
Pappkjernen i toalettruller er fint å ta varte på når man er hundeeier. De blir til kjem-
pefine godteripakker når man klemmer sammen endene og eventuelt teiper sammen. 
Hunden skal jobbe seg inn til godteriet. Etter hvert kan du jo også her øke vanskelig-
hetsgraden ved å gjemme den og la hunden få søke etter den.

Hoppe gjennom armene
Her skal du forme armene til en stor ring som hunden skal hoppe gjennom. Sitt på 
gulvet og form den ene armen som undersiden på en ring. Med den andre armen lokker 
du hunden til å hoppe over. Når hunden har fattet poenget så legger du andre armen 
over og former oversiden på ringen.

Rist deg
Dette er en øvelse som du kan ha god nytte av. Har du vært på tur i regnvær er det 
selvfølgelig bedre at hunden rister av seg utenfor, enn at den gjør det etter å ha kom-
met inn. Inntreningen av dette kan gjøres ved at man gjentar f.eks. kommando “rist 
deg” hver gang at hunden er skikkelig bløt etter bading o.l. Skal denne kommandoen 
ha noen effekt må ros og belønning komme umiddelbart i forbindelse med at den rister 
seg. Etter hvert vil den da kunne forbinde disse ordene med handlingen, og vil riste 
seg på kommando.

Hoppe over benet
Stå mot en vegg og løft foten i passende høyde slik at det blir et hinder. Lokk hunden til 
å hoppe over ved å bruke en godbit. Etter hvert kan du faktisk få den til å hoppe over 
foten bare ved å løfte benet uten å ha en vegg som sperre.

Sikksakk
I denne øvelsen skal hunden gå mellom dine ben når du går. Du starter ved at hunden 
sitter på din venstre side. Sett deretter frem høyre fot og lokk hunden til å gå mellom 
bena for å nå tak i godbiten. Ta så et steg frem og lokk hunden tilbake med venstre 
hand. Det vil si at høyre hand lokker til høyre, og venstre hand lokker til venstre.

Åttetallet
Dette er en variant av forrige øvelse, men litt enklere. Still deg med føttene bredt ad-
skilt. Før godbiten mellom bena og lokk med deg hunden slik at den går rundt føttene 
i et åttetall.

Gå bak
Dette er en bra kommando når man f.eks. skal gå ut gjennom dører og lignende. 
Denne treningen bør du starte på en smal sti der det ikke er plass for hunden til å gå 
på siden. La den gå bak samtidig som du forhindrer den å komme forbi. Gjenta kom-
mandoen “gå bak” og gi hunden ros når den gjør dette.

Copyright©Trygve Engesbak (tillatelse å gjengi hans artikler i Sheltiebladet)
Hentet fra websiden http://dyrenett.no/ - Denne artikkelen sto også i medlemsblad 2/13
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https://firstvet.com/no/artikler/feire-paaske-med-hund-og-katt

Feire påske med 
hund og katt

Våren er her og dagene blir lysere og lengre, snøen smelter, fuglene 
kvitrer og påsken er her! Mange feirer påsken med sin firbeinte venn 
med mange fine turer ute og koselig innetid. Her kan du lese mer om 
hva som er lurt å gjøre av forberedelser, tips til aktiviteter og hva 
som kan være av farer for din hund og katt i påsken!

Forberedelser før påsken 
med hund og katt
Se over førstehjelpsskrinet, kast produkt-
er som er gått ut på dato og erstatt dem 
med nye, eventuelt suppler med ytter-
ligere utstyr som er anbefalt å ha klart 
om uhellet skulle skje. 

Det er lurt å ha rektal temperaturmåler, 
nødvendig utstyr til sårstell og ved mage 
og tarmproblematikk, ferdiglaget skåne-
diett, pre/probiotika og elektrolyttpulver 
som støtter mage og tarm for en rask 
rekonvalesens. Nevnte produkter kan 
kjøpes på apotek og dyreklinikker, samt 
enkelte dyrebutikker og nettbutikker.

I tillegg må en ta med nødvendig utstyr 
og bekledning til både seg selv og hun-
den om en skal på fjellet, eksempelvis 
potesokker, dekken og eventuelt solbriller. 

Hvis man har barn, bør en snakke med 
dem i forkant og fortelle hvilke typer 
mat og godterier som kan være farlig for 
kjæledyret. På den måten er det mindre 
risiko for at barnet gir kjæledyret noe de 
ikke skal spise. 

Det er en god regel å unngå å la mat og 
godteri stå fritt fremme, for å hindre at 
katten eller hunden kan få tak på det.

Om uhellet skulle skje, er det lurt å ha 
i forkant lastet ned og registrert ditt 
kjæledyr i FirstVet appen, så du kan få 
rask og enkel tilgang til veterinær hver 
dag mellom 07-24 hele året.

Sjekk også ut kontaktinformasjon til 
nærmeste døgnåpen veterinærklinikk, 
eventuelt veterinærvakt.

Tips til aktiviteter i påsken
Lange turer
Lengden av turen må tilpasses hundens 
alder, kondisjon og form. Det er en fin 
mulighet å stimulere hunden både men-
talt og fysisk, som gjør hunden fornøyd 
og rolig mens familien er samlet rundt 
middagsbordet, eller er alene hjemme 
mens familien er ute i skibakken

Lete etter påskeegg
Hva med å la hunden din få jobbe litt med 
nesen og søke etter sitt eget påskeegg? 
Fyll det med favorittene av godteri ment 
for hund og gjem det inne eller ute, det er 
god mental trening for hunden din. 

Vis påskeegget til hunden, la den lukte 
på det før du ber hunden vente mens du 
gjemmer egget. Be hunden søke etter 
egget, og når hunden finner det må du 
passe på at hunden ikke spiser deler av 
selve egget. En kan også i etterkant legge 
noen godbiter under ene halvdelen av 
egget for at hunden må bruke både poter 
og snute for å få løftet opp halvdelen av 
egget for å nå godbitene. 

Vårfin
Er pelsen like lang som vinteren? Noen 
hunder har godt av å få bort vinterpelsen 
og kan få en vårklipp (NB! Gjelder ikke 
sheltie, den skal kun ha normalt pelsstell). 
En del katter får lett floker, og for mange 
starter røyte perioden nå på våren. Ved å 
børste katten din regelmessig kan du 
unngå  floker og hårballer.

Farer for din hund og katt i 
påsken
Påskeliljer og 
tulipaner
Blomster er popu-
lært i alle høytider, 
og påskeliljer og 
tulipaner spesielt 
i påsken. 

Sørg for at de er utilgjengelig for hunder 
og katter da de er giftige ved inntak. 

Løken på tulipaner er spesielt giftig, og 
kan gi oppkast, diare, magesmerter og 
munntørrhet. Liljer er trolig ikke farlig for 
hunder, men svært giftig for katter og kan
i verste fall gi nyresvikt, som kan igjen 
føre til døden.

Rosiner, druer og nøtter
Rosiner og druer kan føre til forgiftning 
hos både hunder og katter, som i verste 
fall kan gi nyresvikt. Nøtter kan sette seg 
fast i tarm dersom kjæledyret svelger en 
hel nøtt. Macademianøtter kan føre til for-
giftning hos hunder med skjelvinger, opp-
kast, diare, svakhet og ubalanse.

Sjokolade og gjærdeig
Sjokolade inneholder stoffet teobromin 
som er giftig i stor nok dose for både katt-
er og hunder. Det kan gi mage og tarm-
problematikk, og i verste fall kan dyret 
få hjerteproblemer, havne i koma og få 
kramper med døden som følge.

Løken på tulipaner er spesielt giftig.....
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Påskemat
Maten vi spiser i påsken har ofte et høyt 
fett-, og saltinnhold som ikke er egnet for 
hunder og katter. Om de får matrester 
som er veldig fete eller salte er det en 
risiko for at de får mageproblemer med 
oppkast og diaré. Fet mat kan også gi økt 
risiko for betennelse i bukspyttkjertelen 
(pankreatitt). 

Løk og hvitløk er også en vanlig ingredi-
ens i påskematen som kan føre til forgift-
ning. Unngå også å gi bein fra matrester 
da disse kan gi tannskader, forstoppelser 
eller livstruende skader på mage og tarm.

Hoggorm
Se opp for hoggormen allerede nå. Så fort 
det blir noen plussgrader kan den komme 
fram fra skjulestedet den har hatt gjen-
nom vinteren. Blir hunden eller katten din 
bitt av huggorm må du ta kontakt med en 
veterinær så fort som mulig.

Flått
Flåttsessongen starter så fort det blir over 
5 grader. Hos FirstVet kan vi ikke skrive 
ut reseptbelagte medisiner, men vi kan 
hjelpe deg med å finne ut hvilken type 
flåttmiddel som passer best for deg og 
hundens livsstil. Kontakt din veterinær for 
resept.

Ved inntak, eller mistanke om inntak av 
sjokolade hos ditt kjæledyr, er det alltid 
lurt snarest å kontakte en veterinær for 
rådgivning. 

For å gjøre det lettere for veterinæren 
å gjøre en vurdering, er det bra at du 
har klart hva dyret veier, hvilken type 
sjokolade som har blitt spist, og hvor 
mye.

Om det hersker den minste tvil angående 
om mengden utgjør fare for forgiftning el-
ler ikke, så anbefales det å få bistand fra 
en veterinær for å få i dyret breknings-
middel. 

Man burde ikke prøve å få dyret til å kaste 
opp hjemme selv, ettersom det ofte fun-
gerer dårlig. Man skal være bevisst på at 
kjerringrådet med å bruke salt for å frem-
kalle oppkast, kan utgjøre en risiko for en 
saltforgiftning hos dyret.

Gjærdeig kan føre til alkoholforgiftning 
hos både hund og katt, men det er oftest 
hunder som kan finne på å spise gjærdeig. 

Inntak av gjærdeig kan gi mage og tarm-
problemer, lavt blodsukker, sjangling og 
risiko for å skade seg selv, problemer med 
pusten og koma

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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Hoggormbitt kan gi hunder
hjerte- og nyreskader

Mange hunder får hjerteskade som konsekvens 
av hoggormbitt. Illustrasjonsfoto: iStock 

Funnene i Hannah Harjens doktor- 
gradsavhandling viser viktig-
heten av å oppsøke veterinær 
hvis man mistenker hoggormbitt. 
Nyreskader og faren for at hund- 
ene utvikler en unormal hjerte-
rytme, gjør at de bør få væskebe-
handling og holdes under obser-
vasjon, med flere kontroller av 
hjertet, i 36-48 timer.

– Hvert år ser veterinærer mange hunder 
som er bitt av hoggorm. Vi kan se at de 
får en hevelse og at de har vondt, men 
vi har visst nokså lite om hva som skjer 
inni kroppen deres, sier veterinær og sti-
pendiat Hannah Harjen ved NMBU Veter-
inærhøgskolen.

Hun har skrevet en doktorgradsavhand-
ling om effektene hoggormbitt har på 
hunder.

– Med dette prosjektet har jeg ønsket å 
skaffe en oversikt over hva som skjer med 
hundene når de får i seg hoggormgift, slik 
at vi kan bli sikrere på hva som er riktig 
behandling, sier hun.

Hjerteskader og unormal 
hjerterytme
60 hunder deltok i studien, og Harjen 
og kollegene har sett på hjerteeffekter, 
nyreskader og blodlevring.

– Vi har sett helt tydelig at hoggormbitt 
påvirker hundens hjerte. Vi har gjort 
spesielle blodmålinger som viser oss at 

mange av hundene får en hjerteskade, 
som igjen gir mange en unormal hjerte-
rytme, sier hun.

Unormal hjerterytme er kjent fra før. Når 
en hund kommer inn til en dyreklinikk 
med hoggormbitt, måler man hjerteryt-
men med EKG, og da har man ofte sett 
dette.

– Men vi har ikke visst hvor lenge det 
varer og hvor ille det er for enkelte, sier 
Harjen.

Hannah Harjen har skrevet en doktor-
gradsavhandling om effektene hoggorm-
bitt har på hunder.

Bør sjekke hjerterytmen flere 
ganger
Det er tidligere gjort noe forskning på 
hjerterytmen. Da har man sjekket den i 
løpet av ett døgn. I dette prosjektet har 
hundene hatt på seg EKG i 48 timer.

– Vi så at flere av hundene hadde unormal 
hjerterytme også etter 48 timer.
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Økt blodlevring er en risiko for blodpropp, 
men i denne studien har man ikke under-
søkt om hundene hadde blodpropper.

– Vi vet dermed ikke helt sikkert hva 
denne forøkte blodlevringen har å si for 
hundene, men risikoen er jo der. Og man 
har tidligere funnet blodpropper hos hund- 
er som har blitt bitt. Derfor bør veterinær-
er og dyrepleiere være obs og følge med 
på sykdomstegn som kan indikere blod-
propp, mener hun.

Kanskje kan graden av blodlevring brukes 
som en test på om hunden har blitt bitt.

– Det er stor forskjell på friske hunder 
og hunder som har blitt, så hvis man er 
i tvil, kan det være en mulighet å sjekke 
om hunden har forøket blodlevring. Vi ser 
også at hunder som har fått motgift er 
mer normale med tanke på blodlevring, 
så kanskje hjelper motgiften på akkurat 
det, men det må vi se nærmere på, sier 
Harjen.

Kunnskap for best mulig
behandling
Doktorgradsprosjektet har gitt ny 
kunnskap om hva som skjer i kroppen til 
hundene etter et hoggormbitt, og Harjen 
håper veterinærer kan bruke kunnskapen 
til å gi best mulig behandling og at eiere 
får en større forståelse for hvorfor behand- 
lingen er som den er.

– Funnene våre bekrefter viktigheten av å 
dra til veterinær hvis man mistenker hogg- 
ormbitt, og de viser at den behandlingen 
som hundene får i dag, er fornuftig. Vi an-
befaler væskebehandling i minst 36-timer, 
og vi anbefaler at hunden er innlagt i 36-
48 timer, med flere kontroller av hjertet. 
Og siden vi ikke vet nok om hva som skjer 
etter de 48 timene og til hundene kom-
mer tilbake på kontroll, er det fornuftig å 
fortsatt anbefale at hundene holdes i ro i 
14 dager etter de er bitt. Etter 14 dager 
ser vi at hundene er friske igjen og kan gå 
tilbake til normal aktivitet, sier hun.

-  Artikkelforfatter: Kristine Welde Tranås (NMBU)  -
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I klinikk bruker man gjerne bare EKG i 
noen minutter når hundene først kommer 
inn. Da går man glipp av mye verdifull in-
formasjon, sier Harjen.

Hun forklarer at det ikke er alltid man 
må behandle unormal hjerterytme, men 
at det kan være nødvendig ved alvorlige 
tilfeller.

– Noen av hundene fikk en såpass  
skummel hjerterytme at vi møtte følge 
nøye med på dem i tilfelle det skulle bli 
nødvendig med behandling. Det viser at 
det er viktig at hunder med hoggormbitt 
holdes under overvåkning, og at det er 
viktig å sjekke hjerterytmen flere ganger 
i løpet av de 36-48 timene hunden er på 
klinikken, sier Harjen.

Kan ikke si hvilke hunder som 
blir alvorlig rammet
Harjen forteller at det ikke er mulig å si på 
forhånd hvilke hunder som vil utvikle en 
alvorlig unormal hjerterytme.

– Våre studier tyder ikke på at risikoen 
er større for de hundene som er sykest i 
starten. Vi fant ikke noe samsvar mellom 
hvor alvorlig tilstanden til hundene var 
da de først kom inn, og hvordan hjerte- 
rytmen utviklet seg.

Harjen sier imidlertid at på sikt kan 
kanskje blodmålingene som markerer 
hjerteskade, hjelpe veterinærene.

– Kanskje kan disse blodmålingene gi oss 
en indikasjon på hvilke hunder som bør 
følges opp hyppigere med EKG, men det 
vet vi ikke ennå.

Man kan ofte se at hunden får hevelser 
dersom den blir har blitt bitt av hoggorm. 
Denne hunden ble bitt i snuten.

Bra etter 14 dager
Funnene bygger oppunder den behandling- 
en veterinærer allerede gir hunder med 
hoggormbitt.

– Det er mange eiere som lurer på hvorfor 
hunden må være innlagt på klinikken i 36-
48 timer dersom det ser ut som det går 
bra med den. Nå vet vi at hundene kan 
utvikle en unormal hjerterytme selv om 
de ikke har det når de først kommer inn, 
sier Harjen.

Da hundene i forskningsprosjektet kom 
tilbake på kontroll etter 14 dager, var 
hjerterytmen normal.

– Vi vet jo ikke hva som skjer med hund-
ene fra de reiser fra klinikken og de 
kommer tilbake etter 14 dager, men det 
vi nå vet om hjerteskader, gjør at det er 
naturlig å fortsette å anbefale at hunden 
skal holdes i ro fram til den kommer på 
kontroll etter 14 dager. 

Viktig med væskebehandling
For å undersøke eventuelle nyreskader, 
undersøkte forskerne proteiner i urinen.

– Vi så at det var tegn på milde nyreskad-
er, men også dette var normalt igjen et-
ter 14 dager. Siden væske støtter nyre-
funksjonen, ble alle hundene i prosjektet 
satt på væskebehandling. Likevel hadde 
de nyreskader. Vi vet ikke hva som skjer 
med hunder som ikke får væskebehand-
ling, men når vi fortsatt finner skader hos 
hunder som får det, fremstår det som for-
nuftig å fortsette med den behandlingen, 
sier Harjen.

Hun forklarer at denne undersøkelsen av 
proteiner i urinen kan være nyttig, ikke 
bare når det gjelder huggormbitt, men 
også for utredning og behandling av 
nyreskader generelt.

Risiko for blodpropp
I tillegg så forskerne at hoggormgiften 
førte til økt koagulering av blodet, eller 
forøket blodlevring.

– Det hadde de allerede noen timer ett-
er bittet og opp til 14 dager senere, sier 
Harjen.
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Farer for
hunden i hagen!

For hunder er det pur lykke å ha en hage å leke, løpe og snuse 
rundt i. Men selv om du har en inngjerdet hage, må du likevel 
holde et ekstra øye med den firbente eventyreren. Her fins det 
nemlig flere farer som den kan rote seg borti.  

Det er ikke alltid lett å følge med på hva 
hunden har fått snerten av, eller blitt  
fristet til å ta en smakebit av. Spesielt når 
hunden får gå fritt, slik som i hagen. Her 
er det mange skumle fristelser for en nys-
gjerrig snute. 

Dette er farene i hagen du bør være ekstra 
påpasselig på!

Ugressmiddel
Hold hunden borte fra hagen når du 
bruker ugressmidler, eller velg en 
mildere variant. 

Noen ugressmidler inneholder nemlig 
glyfosat som kan være farlig dersom 
hunden får i seg middelet. Dette kan 
føre til symptomer som skjelving, 
kramper og i verste fall nyresvikt. 

Gjødsel
De fleste typer gjødsel er ikke far-
lig, men visse typer kan forårsake 
sykdom og diaré om hunden får det 
i seg, eller får middelet på huden. 
Produkter med tilsetningsstoffer som 
insektsmidler, er ofte de farligste. 

Foto: Marie Balstad. Innsendt av: Elin Otilie Berntzen

Komposten
Hvilken hund liker vel ikke å lete et-
ter matrester i komposten? Det kan 
derimot gå skeis. 

Råtten mat og hageavfall kan nemlig 
inneholde det giftige stoffet myko-
toksin, eller mugg, som vi aller best  
kjenner det som.

1

2

3

Padder
Besøk av padder i hagen kan opp- 
leves som spennende og ekso-
tisk, men lekne hunder bør holde 
seg unna. Paddene produserer nem-
lig en gift gjennom huden når de føler 
seg angrepet. 

Giftstoffene kan føre til at hunden 
skummer i munnen, kaster opp, og 
viser tegn ved å ta poten i munnen 
og øynene. 

Flått
Flått oppholder seg gjerne i gress, 
kratt, lyng og busker mellom 10 og 
20 centimeter fra bakken. De trives 
gjerne best i skyggen, og på fuktige 
steder. Derfor kan hagen din være et 
område hvor flåtten finner seg vel til-
rette. 

Husk derfor å gå gjennom pelsen til 
hunden din i hvert fall en gang om 
dagen. 

Noen flått bærer også på bakterier 
og virus, og typiske symptomer hos 
hunden er i så tilfelle nedsatt all-
menntilstand, feber, nedsatt appetitt, 
problemer i mage og tarm, stivhet og 
halting.

Pass på risikoen
for drukning!
Har du et basseng eller en dam i 
hagen? Da bør du holde et ekstra øye 
med hunden din. 

Selv om de fleste er gode svømmere, 
takket være deres medfødte svømme- 
evne, og kan takle en kort dukkert, 
kan situasjonen fort komme ut av 
kontroll og bli kritisk! 

Da vil hunden desperat prøve å 
komme seg ut av vannet. 

En god start er derfor å velge et mildt 
middel som anbefales i butikken. 

Eikenøtter og 
hestekastanjer
Se opp for eikenøtter og hestekastan-
jer! Disse inneholder nemlig tannin,  
et stoff som dyr er veldig følsomme 
overfor. I høy dose kan det faktisk 
være dødelig. 

Tanninet er etsende og gir betennelse 
i mage- og tarmkanalens vegger, i 
tillegg til å skade lever og nyrer.

Insekts- og 
plantevernmidler
Mange av disse midlene inneholder 
farlige kjemikalier som metaldehyd 
eller disulfoton. Disse er svært giftige 
for hunder. 

Les derfor instruksjonene nøye og 
velg et mildere middel hvis det er en 
potensiell risiko.
 
Giftig sopp
Sopp er en ubuden gjest i hagen, 
men det hindrer ikke nysgjerrige 
hunder i å smake likevel. 

Mens noen sopper kan gjøre hunden 
veldig syk, kan andre være direkte 
dødelige.

Gjerne ha en soppbok eller ta i bruk 
apper som «digital soppkontroll» 
som er utviklet av Norges sopp- og 
nyttevekstforbund for å få innsikt i de 
ulike sortene. 

Plommer og kirsebær
Stenen fra plommer og kirsebær inne- 
holder cyanid, og dette stoffet fri-
gjøres hvis hunden tygger på den.

Stenglene og bladene til disse frukt-
trærne kan også være giftige ved 
større inntak. 

4

5

6

7

10

9

8



1/22 691/2268

Sakset fra https://www.nkk.no/aktuelt/fire-forskningsfakta-om-firbente-article201022-985.html

Fire forskningsfakta 
om firbente

Hunden kjenner igjen ord på samme måte som 
barn

Visste du at hunder lærer 
seg ord på samme måte som 
barn? Dette, og mer til, blir 
det faktisk forsket på!

1.    Hunder kjenner igjen ord 
på samme måte som barn

At hunder kan lære seg å forstå flere  
hundre ord er allerede godt etablert. Nå 
kan det også se ut til at hunder lærer seg 
ord på samme måte som barn, viser en 
undersøkelse fra det ungarske tidsskriftet 
Current Biology. 

Babyhjerner bruker komplekse metoder 
for å fange opp nye ord, og på den måten 
kan spedbarn ned til åtte måneders alder 
gjenkjenne nye ord lenge før de vet hva 
de betyr. 

Nå viser det seg altså at mennesker ikke 
er de eneste som lærer om verden på 
denne måten. Mange dyr bruker også det 
som kalles statistisk læring når de følger 
med på mønstre i omgivelsene sine, og 
klarer derfor sannsynligvis å skille ut hva 
som er ord og hva som ikke er det.

For å finne ut av dette ble det brukt EEG 
for å måle hjernens elektriske impulser. 

Her fant forskerne blant annet ut at hund-
ene hadde forskjellige hjernebølger når 
de ble snakket til med ord som ofte blir 
brukt, sammenlignet med når de fikk høre 
mer sjeldne ord. 

De klarte også å skille mellom stavelser 
som ofte ble brukt sammen og stavelser 

som sjeldent kommer etter hverandre 
- noe som tyder på at hundene kanskje 
bruker de samme mekanismene som barn 
bruker. 

Forskjeller fant de likevel, selv om hund-
ene også viste seg å bruke de samme 
områdene i hjernen som barn gjør når de 
prosesserer språk. 

En del av hjernen er ansvarlig for generell 
læring, mens en annen mer spesifikk del 
relateres til språk. Hjerneaktiviteten til 
hundene økte da de hørte ord de kjente 
igjen stavelser fra, men i motsetning til 
menneskehjernen hadde hundene ingen 
reaksjon på tilfeldige stavelser de ikke 
kjente igjen som ord. 

Menneskets hjerne er altså litt mer kom-
pleks med tanke på språkprosessering. 

Allikevel er dette første gang forskere har 
sett andre pattedyr enn mennesket som 
bruker slike komplekse måter å skille ord 
fra sammenhengende tale. 

2.    Hvorfor tilter hunden
på hodet?

Mange opplever at hunden deres tilter  
hodet til siden når man snakker til dem, 
noe som oppleves som både søtt og mor-
somt. 

Tidligere har vi antatt at hunden gjør dette 
fordi de bare er oppmerksomme og kan-
skje fordi de bare forstår at vi liker det. 

En studie publisert i oktober 2021 på 
nettstedet Springer.com undersøkte 40 
Border Colliers evne til å assosiere en leke 
med dens navn. Men denne undersøkels-
en la grunnlaget for en annen morsom 
teori - nemlig at begavede hunder gjerne 
tilter hodet før de går for å hente objektet 
de har blitt bedt om. 

Forsker Andrea Sommese mente at  
mønsteret var for konsekvent for å være 
tilfeldig, derfor ble det foretatt videre 
studier og tester over flere måneder som 
viste det samme resultatet - nemlig at 
hunder som korrekt hadde relatert et 
ord til en spesifikk leke, tiltet hodet kon-
sekvent i sammenheng med å hente lek-
en. 

Forskerteamet tror tiltingen kan være rela- 
tert til hundehjernens mentale prosesser-
ing, altså en høy oppmerksomhetsgrad 
eller konsentrasjon hos de særlig be- 
gavede hundene. 

De så nemlig ikke det samme mønsteret 
konsekvent hos de hundene som ikke 
hadde gjort de samme assosiasjonene 
mellom lekene og deres navn. 

Enn så lenge er det for tidlig å gi noe 
konkluderende svar på dette fenomenet, 
så inntil videre får vi være forsnøyde med 
at når Fido tilter med hodet, gjør hun 
mest sannsynlig sitt beste for å forstå hva 
vi driver med.

3.    Hunder er mestere
i manipulasjon!

Hunder har gjennom sin sameksistens 
med mennesket utviklet en unik evne til 
å kommunisere med oss. Følelsene deres 
kan tolkes gjennom ansiktsuttrykk og 
mimikk på et høyere nivå enn de fleste 
andre dyr. Men i dag har vi funnet ut at 
hundene våre vet at vi ser på dem, og 
at de har lært at mennesker er visuelle 
skapninger som responderer på ansikts- 
uttrykk. 

I 2017 gjorde Dog Cognition Center på 
University of Portsmouth, ledet av Dr. Ju-
liane Kaminsky, en studie basert på film-
opptak av 24 hunder i ulike settinger. 

For å få et så riktig resultat som mulig ble 
studien gjennomført på hunder av ulike 
raser og aldre. Hovedmålet var å finne ut 
hvor mye tilstedeværelsen av mennesker 
påvirket deres ansiktsuttrykk. 

Kaminsky forklarte at hun forventet å 
se begeistring hos hundene når de fikk 
godbiter. Imidlertid viste ingen av de 24 
hundene i studien noen endring i ansikt-
suttrykket sitt - så lenge ingen så på. På 
den andre siden så man at hunden i større 
grad gjorde seg mer uimotståelig ved å 
gjøre øynene sine større, når de visste at 
de hadde menneskers oppmerksomhet. 

Hunder som så at mennesker fulgte med 
på dem viste også tungen ofte og «prat-
et» mer. For å fange opp selv de mest 
subtile ansiktsuttrykkene hos hunden, ble 
det brukt et kodeverktøy kalt DogFACS.

At hunder endrer væremåte når vi ser på 
dem er nok ikke så overraskende i denne 
sammenhengen. Tidligere studier har 
nemlig vist at hunder er mest tilbøyelige 
til å stjele mat når vi står med ryggen til 
og at de kan følge blikket vårt først når 
øyekontakt er etablert.
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4.    Nervøse eiere får nervøse 
hunder

Det sies at hunder tar etter eierne sine. 
Nå kan dette vise seg å ha mer rot i sann-
heten enn man kanskje opprinnelig har 
trodd. 

Flere ferske studier publisert i en artikk-
el av doktorgradsstudent Hal Herzog på 
nettstedet Psychology Today har nemlig 
funnet likheter mellom personlighetene til 
hundeeiere og deres kjæledyr. 

Studien tok utgangspunkt i de fem store 
personlighetstrekkene: Åpenhet til nye 
opplevelser, ansvarsbevissthet, ekstro-
verthet, medgjørlighet og nevrotisisme. 
Og av alle likhetene som er studert er den 
mest dokumenterte av dem forekomsten 
av nervøse hunder hos nervøse eiere. 

Resultatene tyder også på at dette 
forholdet utvikler seg fra eier til hund, og 
ikke omvendt. Blant atferdsproblemene 
som ble undersøkt viste en studie at 
hundeeiere som scorer høyt på nevro-
tisisme mye oftere hadde hunder med 
separasjonsangst, frykt, aggresjon mot 
hundeeier, aggresjon mot andre hund-
er, oppmerksomhetssøkende atferd og 
vedvarende bjeffing, enn eiere med ikke-
aggressive hunder. 

Flere studier de senere årene har vist de 
samme resultatene.

Hvorfor det er slik er verre å finne ut av. 
Hal Herzog mener at den mest plausible 
forklaringen er at nervøse eiere kan være 
dårlige hundetrenere og skaper nervøse 
hunder. Han refererer til studier som er 
gjort på hunders evne til å absorbere sin 
eiers følelsesmessige tilstand.

Foto: Kari L. Solbakken
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De fleste hunder og katter klarer et vepsestikk fint. Noen ganger 
kommer det en liten hevelse etter vepsestikket og hunden eller 
katten kan bli litt øm på stikkstedet. I enkelte tilfeller kan hunden 
eller katten få en allergisk reaksjon akkurat som mennesker og hvis 
den blir alvorlig kan det hende man må oppsøke veterinær.

Hunder og katter er ofte nysgjerrige og 
vil gjerne jage eller lukte på insekter, og 
risikerer derfor å bli stukket. Et enkelt 
stikk på kroppen gir vanligvis symptomer 
som hevelse, smerte, rødhet og kløe.

Hva skal man gjøre hvis hunden 
eller katten blir stukket av veps?
De fleste stikk behøver ingen behandling, 
men hvis man ser at brodden sitter igjen 
kan man forsøke å ta den bort. Tenk på at 
mer gift kan sprutes inn i huden hvis man 
klemmer på brodden, så det kan være 
bedre å forsøke å skrape den forsiktig 
bort med noe som ikke er spisst, som for 
eksempel et kredittkort.

Rengjør stikket og kjøl ned ved behov

Rengjør stikkområdet med noe bakterie-
hemmende som for eksempel klorhexidin 
løsning eller pyrisept. Hvis dyret har vondt 
kan man forsøke å kjøle ned stikkområdet 
med en isbit med en ren og fuktig klut 
utenpå og holde det mot området i ca 10 
minutter. Sørg for at du hindrer dyret i å 
slikke på området.

Hvis hunden eller katten blir stukket i an-
siktet, nesen, munnen eller halsen er det 
en mulighet for at de kan hovne opp og 
få vanskelig for å puste, spise og svelge.

Vepsestikk eller huggormbitt?
Hvis man ikke har sett når hunden eller 
katten har blitt stukket, kan hevelsen fra 
et vepsestikk noen ganger være vanskelig 
å skille fra et huggormbitt. Det er derfor 
viktig å kontakte en veterinær med en 
gang hvis man er usikker på om det er 
vepsestikk eller huggormbitt.

Noen dyr kan utvikle allergisk sjokk et-
ter vepsestikk akkurat som mennesker. 
Selv dyr som ikke er allergiske kan få en 
kraftig reaksjon om de blir stukket mange 
ganger over hele kroppen. Kontakt veteri-
nær med en gang hvis dyret blir kraftig 
påvirket, trøtt, får vanskelig for å puste, 
kaster opp, får vanskelig for å gå eller blir 
veldig hoven over hele kroppen.

Når skal man kontakte
veterinær?
Hvis du er usikker på hvordan dyret 
ditt har det, eller behøver råd om hva 
du bør gjøre, kan du bestille en video- 
konsultasjon med en veterinær på 
FirstVet. La ikke en eventuell ventetid 
for en videosamtale forsinke et veteri-
nærbesøk hvis dyret ditt er kraftig påvirk-
et, eller raskt blir verre!

Vepsestikk 
hos hund
og katt
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I denne artikkelen gir vi deg råd om hva som kan være lurt å 
ha liggende hjemme i dyreapoteket ditt.

Dessverre hender det at hunden eller 
katten rammes av et lite sår eller skader 
seg på annet vis nå og da. Hele året er 
en risikosone for både dette og for andre 
typer plager. 

Heldigvis er det sjeldent alvorlig, men 
det kan allikevel være bra for deg som 
dyreeier alltid å ha et eget hjemmeapo-
tek tilgjengelig. På denne måten er du 
alltid klar hvis det skulle skje en ulykke. 
I denne artikkelen gir vi deg tips om hva 
som kan være lurt å ha  liggende:

-  Såpe og håndkle til håndvask, samt 
   engangshansker
    - Det er viktig å være steril fra bakterier 
    og annet skitt når du arbeider med sår
    eller andre skader.

-  Rektaltermometer
    - Normal kroppstemperatur hos hund er 
    ca 37,5 °C - 39 °C, katt ca 38 °C -
    39 °C

-  Saltvann
    - For skylling av sår og øyne

-  Klorheksidinløsning og/eller klor-
    heksidinshampo
    - Til desinfisering

-  Sterile kompresser
    - Brukes på sår før bandasjering

-  Bandasje
-  Sårsalve
-  Potesokk
-  Probiotika
-  Rehydrerende pulver
-  Øyedråper av sterilt saltvann

-  Elastisk omslag
  - f.eks Vetrap: solid selvklebende ban- 
      dasje. God på sår, eller som trykkforbind- 
   ing i tilfelle akutt blødning.

-  Saks
-  Pinsett
-  Flåttfjerner
-  Klotang
-  Krage/trakt
  - For å forhindre at dyret ditt slikker 
   såret eller biter i bandasjen.
  - Det kan også være lurt å bruke en
   krage (eller munnkurv) om du trenger 
   å hjelpe dyret med noe han/hun synes 
  er ubehagelig. Det kan fungere som 
    beskyttelse for både deg og dyret.

-  Kontaktinformasjon til en veterinær
  - Sørg for å ha informasjonen din
   FirstVet trenger lett tilgjengelig
  - Ha lett tilgjengelig telefonnummer til 
   lokal veterinær

-  Husk å dele kjæledyrets FirstVet-
   informasjon med et familiemedlem
   og/eller den som noen ganger pass-
   er kjæredyret ditt. På den måten
   vet du at dyret ditt aldri er langt
   unna rask veterinærhjelp, selv når 
   du ikke er der.

Et kjapt blikk på denne listen kan se ut 
som mye å handle inn og skulle oppbe-
vare hjemme. Men disse tingene kommer 
veldig godt med når de trengs, og krever 
lite plass. Kjøp gjerne en plastboks med 
lokk som du kan oppbevare gjenstandene 
i, slik at du har alt samlet og holder unna 
skitt og unødvendige bakterier.

Dyreapotek
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Nye Champions og 
Vinnertitler

N EE LT LV PL Uch 
Lundecock’s Fools Paradise 
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex Lythwood 
Sateen)

E: Andersson, Johnny, Sverige
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
Norsk Champion:
04.12.2021 N. Shetland Sheepdog Kl., Hadeland
Dommer: Mauseth, Caroline Elisabeth

N SE Uch 
Lundecock’s Read It All 
(Ch Tachnamadra The Designer ex Edglonian 
Hippy Chick)

E: Nordieng Ulrika, Sverige
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
Norsk Champion:
04.12.2021 N. Shetland Sheepdog Kl., Hadeland
Dommer: Mauseth, Caroline Elisabeth

N DK Uch DKV-21 Joyland’s Made 
For Us (Ch Joyland’s Rough Enough ex 
Joyland’s Made In A Song)

E: Nilsen, Terje
O: Svandalsflona, Gro & Olsen, Finn Helge 

Norsk Champion Dansk Champion Dansk V-21:
09.10.2021 Kongsberg HHkl, Mjøndalshallen
Dommer: Selbach, Mona K. 
14.11.2021 Dansk Kennel Klub DKV-21, Herning
Dommer: Belkis, Ozan

C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-
18-19-21 ATW-19 EUW-19 DKKV-19 
NV-19 SPLITW-19 Lundecock’s 
Coconut (Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll 
ex SE JV-15 Lundecock’s So Curious)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
Dansk Vinner-21: 
14.11.2021 Dansk Kennel Klub DKV-21, Herning
Dommer: Belkis, Ozan

Foto: Viktorija
Kuznecovaite
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NJV-21 Belmara’s Bada Bing
(Ch Joyland’s Magic Touch ex Ch Belmara’s 
Golden Girl)

E: Solstad, Stine Bjerke
O: Tostrup, Jostein/ Hedman, Hanne/ Kristiansen, 
Maria

03.10.2021 NKK Troms/Finnmark, Harstad

Certvinnere
Afrodyta Amber Sun 
(Spy Who Loved Me Serenczas ex Fancy Amber 
Sun)

E: Berg, Buntham
O: Drogosz, Alina, Polen
 
09.10.2021 Sunnfjord Hundeklubb, Skei i Jølster

Chesslike Magic Mercury 
(Nezmarkas Laddie ex Chesslike Field Of Gold)

E: Monsholm, Reidun og Emblem, Randi
O: Monsholm, Reidun og Monsholm, Ida Linn
 
09.10.2021 Sunnfjord Hundeklubb, Skei i Jølster

Belmara’s Please Advise
(Ch Lundecock’s Coconut ex Belmara’s Spend A 
Penny)

E: Øxnevad, Kjersti Marie
O: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein/ Hedman, 
Hanne

13.11.2021 Fitjar - Stord Hundeklubb, Stord

N Uch 
North Sheltie’s Fame N Fortune
(Ch Limbunya Orion ex Ch North Sheltie’s Fire 
N Ice)

E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne Og Rune/ Jansson Siv/ 
Fredriksen Ivar

Norsk Champion:
03.10.2021 NKK Troms/Finnmark, Harstad
Dommer: Hjorth, Leif Ragnar

N Uch 
Ormøytoppen’s Dancing Queen 
(Ormøytoppen’s Stargazer ex Ch Lundecock’s 
Tsaritsa)
                                                           
E: Oftedal, Jan Arve
O: Vikøren, Anne Wenche & Oftedal, Jan Arve

Norsk Champion:
13.11.2021 Fitjar - Stord Hundeklubb, Stord
Dommer: Lindstrøm, Terje

N Uch Zevista’s A Midsummer 
Night’s Dream
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex N DK UCH Zevista’s The One and Only)

E: Sandvik, Marianne
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

Norsk Champion:
20.11.2021 Norsk Kennel Klub, Melsomvik
Dommer: Svarstad, Birgitta

N DK UCH 
Mellsjøhøgda’s Unstoppable
(INT N BG RO CZ SI UCH ROGr BGGr UCH 
SIV-18 Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize ex Mell-
sjøhøgda’s Vote For Me)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes, Sissel & Olsen, Johs.

Dansk Champion: 
27.11.2021 Dansk Shetland Sheepdog Kl, Slagelse
Dommer: Bouwer, Ineke
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SE UCH 
Lundecock’s Read It All 
(Ch Tachnamadra The Designer ex Edglonian 
Hippy Chick)

E: Nordieng Ulrika, Sverige
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige

04.12.2021 N. Shetland Sheepdog Kl., Hadeland

N UCH
Mellsjøhøgda’s Unstoppable
(INT N BG RO CZ SI UCH ROGr BGGr UCH 
SIV-18 Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize ex Mell-
sjøhøgda’s Vote For Me)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes, Sissel & Olsen, Johs.

27.11.2021 Dansk Shetland Sheepdog Kl, Slagelse

NORDJV19 Molson Milkybar Kid 
(Ch Hartly How About Me For Molson ex Elleny-
orn Exclusive To Molson)

E: Andersson, Birgit, Sverige
O: DR Jane Hill, UK
 
02.10.2021 NSSK, Harstad

Sorma Gards Bumblebee 
(Ch Milesend Beehawk ex Afrodyta Amber Sun)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
05.12.2021 Norsk Collie Klubb, Hadeland

Joyland’s Made For Us
(Ch Joyland’s Rough Enough ex Joyland’s Made 
In A Song)

E: Nilsen, Terje
O: Svandalsflona, Gro & Olsen, Finn Helge 

09.10.2021 Kongsberg Hundeklubb, 
Mjøndalshallen
14.11.2021 Dansk Kennel Klub, Herning

C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-
18 ATW-19 EUW-19 DKKV-19 NV-19 
SPLITW-19 Lundecock’s Coconut 
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex SE JV-15 
Lundecock’s So Curious)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
20.11.2021 Norsk Kennel Klub, Melsomvik 
   NordicCert

EE LT LV PL UCH 
Lundecock’s Fools Paradise 
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex Lythwood 
Sateen)

E: Andersson, Johnny, Sverige
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige

04.12.2021 N. Shetland Sheepdog Kl., Hadeland
Foto: Viktorija
Kuznecovaite

Liliope Psi Miraz 
(Ch Felocoano Amoreno ex Ch Oriana Psi Miraz)

E: Berg, Buntham
O: Stepien, Jystyna, Polen
 
24.10.2021 N. Miniatyrhund Klubb Helgeland, 
Nordkjosbotn
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Rallylydighet Mellomtitler
RLI Lillolabbens Ain’t She Sweet 
(Ch Mellsjøhøgda’s You Got Me ex RLI RLII
Kikkiathy’s Zophisticated ms Zofie)

E: Stenstadvolden, Marit
O: Stenstadvolden, Marit
 
Rallylydighet Mellomtittel klasse I:
19.09.2021 N. Hovaward Klubb, Breivoll 5.pl, 192p
31.10.2021 Stovner HK, Kløfta 3.pl. 199p
28.11.2021 Follo Bhk, Ski 11.pl 187p
 Fører: Marit Stenstadvolden  

RLI RLII Kikkiathy’s Zophisticated 
ms Zofie 
(Ch Memus Professor Higgins ex Croft’s Sun Is 
Shining)

E: Stenstadvolden, Marit
O: Austevoll, Kristin og Kjell Ivan Herfoss
 
Rallylydighet Mellomtittel klasse II:
13.06.2021 Drammen BHK, Drammen 8.pl. 182p
25.06.2021 Lillehammer Bhk, Lilleh. 2.pl. 197p
29.08.2021 Follo Bhk, Breivoll  4.pl. 192p
 Fører: Marit Stenstadvolden  

Foto: Marianne Sandvik

Zevista’s A Midsummer Night’s 
Dream
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex N DK UCH Zevista’s The One and Only)

E: Sandvik, Marianne
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

20.11.2021 Norsk Kennel Klub, Melsomvik
20.11.2021 Norsk Kennel Klub, Melsomvik 
   NordicCert

St. Kilda’s Embrace Me 
(Lundecock’s Golden Handshake ex St. Kilda’s 
Summer Breeze)

E: Hartmann, Elizabeth Ann
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
20.11.2021 Norsk Kennel Klub, Melsomvik
05.12.2021 Norsk Collie Klubb, Hadeland

Sorma Gards Machu Picchu 
(Ch Milesend Beehawk ex Liliope Psi Miraz)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
23.10.2021 N. Miniatyrhund Klubb Nord-Norge, 
Nordkjosbotn

Tekst og tegning: R. Allan
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ANNONSER 

Foto: Mariannd Sandvik
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Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen 
4341 Bryne. Tel: +47 995 83 315 

Web: www.aluciaglee.com 
Email: heidi@aluciaglee.comShetland Sheepdogs

Alucia Glee's Eladon Goldenhair

(Alucia Glee’s Targaryen ex N Uch Strandvins Can’t Stop Loving You)
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Shetland Sheepdogs

Henriette Rindal Moland 
Skotfossvegen 219, 3720 Skien 

Email: henriette.rm@hotmail.com - Tel: 95880879
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Anne Lise Nygaard, 4770 Høvåg
Tlf: 95404210 

Email: anli-si@online.no
Web: www.bentlise.com

Bentlise First Blue Snow  “Snow”  
(Lundecock’s Alone in the Dark 
ex Bentlise First Ice Blue)

Bentlise First Black Velvet  “Shiva”  
(C.I.B. FI DK SE NO EE CH FIW-10 Mainland’s Powerpoint 
ex N DK CH DKV-11 JWW-12 Kelroe’s Pretty Black Rose)

Anne Lise Nygaard, 4770 Høvåg
Tlf: 95404210 

Email: anli-si@online.no
Web: www.bentlise.com

Bentlise First Connor  “Connor”  
(Sheltie4you Guardian Of Faith ex 

N DK UCH NJV-12 Bentlise First Rose)

N DK CH NJV-12
Bentlise First Rose "Aci"

(C.I.B NO V-12 NORD CH NORD V-14 SE 
V-10 Rannerdale Oliver Twist ex N DK CH 

DKV-11 JWW-12 Kelroe’s Pretty Black Rose)
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Kennel Cirenita
Caroline Lønmo // tlf: 95 25 38 69 // e-post: post@cirenita.com // web: cirenita.com/kennelcirenita

Cirenita’s Chandelier 
(Cirenita's Only Girl x Blenmerrow Masterpiece)

Cirenita’s Diva 
(Cirenita’s We Found Love x Senza’s Legacy Of The Five Colors)

Cirenita’s Diamonds 

Kennel Cirenita
Caroline Lønmo // tlf: 95 25 38 69 // e-post: post@cirenita.com // web: cirenita.com/kennelcirenita

Cirenita’s Chandelier 
(Cirenita's Only Girl x Blenmerrow Masterpiece)

Cirenita’s Diva 
(Cirenita’s We Found Love x Senza’s Legacy Of The Five Colors)

Cirenita’s Diamonds 
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Shetland Sheepdog
Kari Lynne Solbakken

7653 Verdal
Tlf. 41407036

Lynnet’s First In Line
“Mocca”

Bildet under, fra venstre: 
Lynnet’s Follow That Dream 

“Mina”
N Uch St. Kilda’s Crazy For You  

“Mimmi”
Lynnet’s First In Line

“Mocca”
Flinthaug Nikki Blue In Blue 

“Nikki”
Flinthaug Kiri Lee In Black 

“Kiri”
Sheltifarmen’s Joy Of Aidi Sue 

“Aidi” / “Susu”



1/22 97

Vinny B. Olafsen
Holtungveien 1128, 3174 Revetal

Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no

+47 41303811

Jeg ønsker dere 
en riktig god vår og sommer.



1/2298 Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

N DK Uch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
“Billy”

(INT N CZ BG RO BALKAN SI UCh BG Gr RO Gr Uch SIV-18 
Mellsjøhøgda's Copper Zurprize  - Mellsjøhøgda's Vote For Me)

Dansk Championattittel ble oppnådd på Dansk Shetland
Sheepdog Klubb’s utstilling i Slagelse i november -21,

for dommer Ineke Bouwer, Nederland.
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: diamond1@online.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 905 04 848

N UCH Orreknuppen’s Dreamboy 
"Rio"

(Orreknuppen’s Starmaker & Orreknuppen’s Bianca)

Fotograf: Hilde Jensen

Håper vi får mange fine utstillingshelger
gjennom året 2022
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Mari Anne Suhr, 1463 Fjellhamar - Mariola Stakseng, 3053 Steinberg
Tel: 97540417 - www.123hjemmeside.no/runabjorn - Tel: 41633977

Email: marianne@granbo.net  - mariola.stakseng@hotmail.com 

AGI AGII AGHI AGHII 
Runabjørn's New Only 
Blue' Mica 
(N UCH Corinja’s A New Miracle In 
Blue ex Belmark Give Em’ The Slip)

"Shanty" - 2 x CERT - HD A
Eier: Mariola Stakseng

Runabjørn’s Aiza v/Mystique
(AG I AGII AGHI AGHII Runabjørn’s New Only Blue’ 
Mica ex AGI AGHI Caravan Mystique) 

“Iza" - Født 27.03.2020. Eier: Mariola Stakseng

AGI AGHI Caravan Mystique 

(Blue Heavens Time for Sunsweet ex Caravan Tia 
Maria)

"Kikki" - HD A - AD 0. Eier: Mariola Stakseng

 

NJV-20 Runabjørn’s Iloke
(AU Ch Poulsgaards Casual 
Design ex Runabjørn’s Whita)

Res.Cert på utstilling

Eier: Solveig Sandvik

  Runabjørn’s Itaka v/ Anliar
(AU Ch Poulsgaards Casual Design

ex Runabjørn’s Whita)

Eier: Mari Anne Suhr
og Arnfinn Nystuen
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“Wanda”

Ramzo’s Why Not My Love 

(Daylight Bright’s Perfect Match ex 
Ramzo’s Rising Sun)

Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no
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Anita Pettersen
Gevikveien 68

7624 Ekne
Email: anipet3@online.no

Web: www.sheltifarmen.com

Sheltifarmen's 
Chanel

“Ida”

Far: Orreknuppen's Starmaker 
“Theo”

Mor: Sheltifarmen's Æyla
“Ibu”

Sheltifarmen's 
Grace

“Maja”

Far: Orreknuppen's All
I Want Is You

“Simba”

Mor: Sheltifarmen's Chanel
“Ida”

Ønsker alle en flott vår,
og nye muligheter i

utstillingsringen i 2022.
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Veafjorden Aerodactyl "Bella" Veafjorden Disney Princess "Ronja"

Veafjorden Crazy For You "Leo"

Sara Farestveit
www.kennelveafjorden.com

Instagram: @kennelveafjorden

AGHI TUNMARK’s Heylook Meover «Mira»



1/22 107

https://firstvet.com/no/artikler/klobrudd

En gang iblant skjer det at hunder lider av klobrudd. Det gjør vondt, 
og hunden blir ofte slapp og øm i labben. Les mer om hva et klobrudd 
er, hvordan det forårsakes, og hva du kan gjøre for å unngå det.

Et klobrudd innebærer at enten hele 
kloen, eller en del av kloen, er skadet. Det 
kan være en enkel sprekk, eller at hele 
klokapselen har løsnet. 

Dersom hunden har satt fast foten eller 
forslått den, kan til og med selve klobenet 
være skadet. Vanlige årsaker til klobrudd 
kan være at hunden har for lange klør, 
traumer eller sykdommer, som SLO.

Klobrudd gjør vondt og hunden blir ofte 
slapp og øm i potene. Dersom hunden er 
veldig halt og har hovne tær/poter, eller 
om du ikke får stoppet blødningen, kan 
det være nødvendig å ta hunden til en 
veterinær for en akuttime.

Hvis blødningen har stanset og hunden 
ikke er særlig plaget, kan du heller be-
stille time hos den lokale veterinæren 
neste virkedag. 

I de fleste tilfeller burde skaden uansett 
undersøkes av en veterinær, for å forsikre 
at hele klokapselen er borte og/eller for å 
ta bort rester av, eller hele den løse kap- 
selen, slik at en ny og frisk klo kan få 
vokse ut i fred.

Hvis hunden ikke har store smerter, kan 
du begynne behandlingen hjemme med 
en gang:

-  Sett på en trakt/krage for å hindre at
   hunden slikker på den skadede kloen.
-  Klipp/barber pelsen rundt kloen.
-  Vask kloen og området rundt med
   saltvannsløsning, eller med såpe og
   vann.
-  Du kan med fordel beskytte kloen/såret
   med en hundesko eller potesokk når
   hunden er utendørs.

Er du usikker på om du trenger å oppsøke 
en veterinær, eller om du kan gjøre noe 
selv hjemmefra, kan du begynne med å 
booke en videosamtale med en av våre 
FirstVet-veterinærer, så vil vi hjelpe deg 
med vurderingen.

Forebyggende

Gjør det til en vane å jevnlig gå over alle 
klør, gjerne daglig. På den måten kan du 
oppdage eventuelle skader i tide, før det 
eventuelt får utvikle seg til noe mer alvor-
lig. Du vil da kunne unngå risikoen for at 
hunden ligger og slikker på en skadet klo 
til det oppstår infeksjon.

Hold klørne korte ved å klippe litt av gang- 
en på regelmessig basis, for eksempel an-
nenhver uke. Hvis du klipper litt for langt 
ned en gang er det ingen fare - du kan 
prøve å holde is eller blodstoppulver mot 
poten til det har sluttet å blø.

Klobrudd
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Hovedmedlemmer (13.11.2021 - 13.02.2022)

Velkommen til nye medlemmer

Larsen, Lene
Gunnar Prestviks v 2, 7900 RØRVIK
Larsson, Tone
Skeisleira 112, 5217 HAGAVIK
Leirvåg, Linda
Ragnvald Westbøes gate 9, 5534 HAUGESUND
Nordbø, Berit Susanne
Bjerkreims gaten 2A, 4015 STAVANGER
Nordbø, Petter
Rundaberget 3, 4330 ÅLGÅRD
Norlèn, Britt-Helen R.
Holmeskjærvika, 6016 ÅLESUND
Olsen, Oddny Barka 
Askeveien 6, 4120 TAU
Olstad, Hanna Tomasgård
Frydenbølien 6, 5056 BERGEN
Otterlei, Gerd Longva
Brattholmneset 22, 6270 BRATTVÅG
Pamer, Matilde
Midtfjellet 66, 5363 ÅGOTNES
Pedersen, Mari Andrea
Diakonveien 75, 8074 BODØ
Pedersen, Synnøve
Knutsaåsen 38, 5417 STORD
Rantakokko, Ronja
Petersborggata 15L6, 9009 TROMSØ
Rauland, Arnhild
Siljuåsveien 119, 3683 NOTODDEN
Renskoug, Siv
Muslingsveien 21, 1676 KRÅKERØY
Røhne, Elisabeth
Vardalsvegen 920, 2822 BYBRUA
Seipajærvi, Inger-Lise
Hospitalgata 2, 9800 VADSØ
Sivertsen, Laila
Mellomveien 1, 4870 FEVIK
Stenersen, Anne Severine
Postvegen 25, 6040 VIGRA
Stenseth, Ingunn Margrethe Fagernes 
Finnskogvegen 392, 2224 AUSTMARKA
Svendsen, Birgitte
Elias Blix Vei 22 A, 8003 BODØ
Søiland, Geir Tore
Holane 1, 4332 FIGGJO
Saasen, Lisbeth Movik
Klemetstadveien 274, 9700 LAKSELV
Wallestrand, Sandra, 3053 STEINBERG
Weum, Ann S
Kleiver Terrasse 2, 3440 RØYKEN
Aamodt, Terje Gunnar
Bråtåvegen 131, 2693 NORDBERG
Aannø, Miriam
Ervikveien 179, 7160 BJUGN

Amundsen, Cathrine
Håreksgate 37, 8514 NARVIK
Andreassen, Elisabeth
Frydenlundveien 16, 1529 MOSS
Andresen, Mona Steinvild
Almvegen 5, 2022 GJERDRUM
Aune Aasen, Ann-Helen
Movollen 5B, 7091 TILLER
Bakka, Aina Stokstad
Folkestadvegen 351, 3804 BØ I TELEMARK
Balaton, Linda Alexandra M
Sollia 1 C, 1920 SØRUMSAND
Bertheussen, Kamilla Suzanne Lind 
Wiboveien 10, 1769 HALDEN
Bjerkan, Heidi Berg
Åkervegen 17, 7320 FANNREM
Bjølgerud, Henriette Andrea Aunmo
Fossumgata 2, 3340 ÅMOT
Borchardt, Arild
Nygårdsveien 11B, 6520 FREI
Bowitz, Ann-Karin
Åseveien 178, 8484 RISØYHAMN
Buck, Kerstin Eleonore
Madelestova 13, 5336 TJELDSTØ
Baarlid, Heidi
Nesveien 304, 2080 EIDSVOLL
Dahle, Birgit
Nørvegjerdet 1 B, 6009 ÅLESUND
Ekren, Unni
Einangvegen 12 e, 6600 SUNNDALSØRA
Engebretsen, Serina Beate
Sletteløkka 30, 0597 OSLO
Fagerhøi, Ulrica Elisabeth
Vaskeribakken 6, 1154 OSLO
Grønstøl, Randi, Toralivegen 5, 
5450 SUNDE I SUNNHORDLAND
Gundersen, Anniken
Tømmerlunna 14, 7092 TILLER
Hansen, Grete
Måltrostvegen 24, 2170 FENSTAD

Horn, Eva 
Shusebyveien 8b, 0377 OSLO
Iversen, Siv Høgberg
Prestmarkveien 125,  8074 BODØ
Johansson, Jennifer Olivia
Skårvegen 89, 2425 LJØRDALEN
Karlsen, Sandra Renée
Vebjørn Tandbergs vei 4, 8076 BODØ
Kjetland,  Turid
Telemarksveien 753 , 4869 DØLEMO
Kristiansen, Ann Lisbeth Høiback
Steinsrudhøgda 11 C, 3728 SKIEN


